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Člani Lions kluba Brnik bodo v sodelovanju z Občino Cerklje in 
Zavodom za zdravstveno varstvo Kranj pripravili že 4. humani-
tarno prireditev Hodim, da pomagam – Gibanje v zdravem 
okolju s pohodom trojk v nordijski hoji, ki bo v soboto, 8. juni-
ja, na Domačiji Vodnik v Adergasu. Pohodniki bodo lahko iz-
brali med krajšo in ravninsko, sedem kilometrov dolgo potjo, 
ali daljšo bolj hribovito potjo, dolgo deset kilometrov; start bo 
ob 10. uri. Startnina za trojke je 30 evrov. Zbrana sredstva bodo 
tudi letos namenili za cepljenje otrok proti klopnemu menin-
goencefalitisu in pomoč otrokom s posebnimi potrebami. J. P.

Hodim, da pomagam

Jasna Paladin

Test je bil 9. maja v Cerkljah 
organiziran prvič, potekal 
pa je v okviru projekta Živi-
mo zdravo. Udeležilo se ga 
je 63 pohodnikov. »Z ude-
ležbo smo zadovoljni. Obča-
ni so na akcijo odreagirali 
pozitivno, kar nas veseli,« 
nam je povedala Simona 
Vodlan z Občine Cerklje. 
Udeleženci, ki so se zbrali 
za osnovno šolo, so ob prija-
vi navedli svojo starost, težo 
in višino, izpolnili vprašal-
nik o svojem zdravju, si iz-
merili tlak in se pogovorili z 
zdravnico. Sledilo je ogreva-

nje, nato pa odhod na start, 
kjer so prostovoljci udele-
žencem izmerili srčni utrip, 
jim nato merili čas hoje na 
dva kilometra, ob prihodu v 
cilj pa so jim srčni utrip iz-
merili še enkrat. Zbrane po-
datke so vnesli v računalnik, 
rezultat pa je udeležencem 
pokazal raven njihove fizič-
ne pripravljenosti. »Gre za 
individualno ocenjevanje fi-
zične pripravljenosti, takšne 
teste pa priporočamo dva-
krat na leto, saj posameznik 
tekmuje sam s seboj,« je 
povedala Alenka Hafner, re-
gijska koordinatorka progra-
ma Živimo zdravo.

Test hoje uspel
Občina Cerklje je v sodelovanju z Zavodom za 
zdravstveno varstvo Kranj in Rdečim križem 
Cerklje organizirala brezplačen preizkus hoje.

Test hoje je naletel na dober odziv občanov. / Foto: Gorazd Kavčič

Gasilski dom že 
dobiva streho

Gasilci PGD Zgornji Brnik so v 
dveh mesecih in pol, kolikor dolgo 
že gradijo svoj novi gasilski dom, 
ob pomoči praktično cele vasi in 
številnih donatorjev opravili že več 
kot 6500 prostovoljnih ur dela.
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OBČINA

Odpadkov manj  
kot lani
Na čistilni akciji, v kateri so 
sodelovale vaške skupnosti, 
osnovna šola in društva iz 
občine Cerklje, je bilo pobra-
nih 30 kubičnih metrov me-
šanih odpadkov, največ ob 
cestah in v gozdovih.
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Gremo v Cerklje?  
Zakaj pa ne?
Zavod za turizem Cerklje je 
pod tem naslovom pripravil 
sklop turističnih programov 
za oglede v Cerkljah in okoli-
ci, ki jih bodo izvajali s po-
močjo lokalnih turističnih 
vodnikov. 
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POGOVOR

Glasba, ki ji verjame
Ugleden pedagog na Škofij-
ski klasični gimnaziji Dami-
jan Močnik sodi med uspeš-
nejše skladatelje in zborov-
ske dirigente v državi. Nje-
govo znanje in izkušnje pa z 
njim želijo deliti tudi zbori v 
tujini.

stran 9

ŠPORT

Igrati želijo tudi  
med elito
Pravkar končana ligaška ro-
kometna sezona je bila za 
člansko moštvo Damahaus 
Cerklje najuspešnejša v vsej 
zgodovini kluba.
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Prijatelji  
Štefanje gore

Na Kmečkem turizmu Pri Mežnarju so 1. 
maja že 15. podelili priznanja najvztrajnejšim 
pohodnikom na Štefanjo goro. V vpisni 
knjigi je bilo v zadnjem letu 23 tisoč vpisov, 
med najbolj vztrajnimi pa je bil Janez Žaler z 
Visokega, ki se je na goro podal 365-krat.
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Jasna Paladin

Cerklje – S položitvijo te-
meljnega kamna se je v pe-
tek popoldne tudi uradno 
začela gradnja Doma sta-
rejših Taber, ki ga Socialno 
varstveni zavod Taber, kate-
rega ustanoviteljica je Obči-
na Cerklje, gradi med vase-
ma Šmartno in Poženik.
Priprave na gradnjo so se 
začele že leta 2005 s spreje-
tjem potrebnih prostorskih 
aktov, gradbeno dovoljenje 
je bilo izdano leta 2010, de-
lavci izbranega izvajalca 
(gradbena pogodba v vre-
dnosti 6,5 milijona evrov je 
bila podpisana s podjetjem 
CGP Novo mesto in partner-
jema Gorenjsko gradbeno 
družbo Kranj in podjetjem 
Koling iz Spodnje Idrije) pa 
so svoje gradbene stroje po-
gnali sredi marca letos. Na 
zemljišču, velikem 3,5 hek-
tara, bodo zgradili dva med 
seboj povezana objekta sku-
pne površine več kot 8000 
kvadratnih metrov. V objek-
tu A bo 53 sob, od tega dva 
varovana oddelka za 24 
oskrbovancev, poslovno 
upravni del in prostori za 
vodstvo doma, v objektu B 
pa 42 sob, prostori za geria-
trično rehabilitacijo, zdrav-
stveno oskrbo in kuhinja za 

oskrbovance in zaposlene. 
Skupaj bo v domu v 95 eno 
in dvoposteljnih sobah pro-
stora za 151 oskrbovancev, 
zanje pa bo skrbelo 69 zapo-
slenih. Socialno varstveni 
zavod Taber je že leta 2008 
od Ministrstva za delo, dru-
žino in socialne zadeve pre-
jel koncesijo za storitev in-
stitucionalnega varstva v 
domovih za starejše. »V ob-
čini smo zadnjih petnajst let 

gradili različne objekte za 
aktivno populacijo, zdaj pa 
je čas, da zgradimo tudi ne-
kaj za tiste, ki so nam vse to 
omogočili – za starejše. Pred 
nami je še težka naloga. 
Vodstvo občine, predvsem 
pa svet Socialno varstvenega 
zavoda Taber, čaka izbira 
strokovnega kadra, ki bo 
dom vodil, in priprava ustre-
znega programa, ki bo prija-
zen do uporabnikov, hkrati 

pa ekonomsko opravičljiv. 
Upam, da bo na to zemljišče 
kmalu posijalo sonce in da 
bo dom decembra zgrajen, 
januarja prihodnje leto pa 
že odprt za uporabnike,« je 
na slovesnosti, ki jo je 
sprem ljal dež, povedal žu-
pan Franc Čebulj. Temeljni 
kamen je blagoslovil župnik 
Stanislav Gradišek, slove-
snost pa so popestrili mladi 
člani Godbe Cerklje.

Položili temelje za dom 
starejših
Dom starejših Taber bo predvidoma končan do konca letošnjega leta, v njem pa bo prostora za 151 
oskrbovancev in 69 zaposlenih.

Temeljni kamen za nov dom starejših so položili: direktor Gorenjske gradbene družbe 
Kranj Branko Žiberna, v. d. direktorja Socialno varstvenega zavoda Taber Zdravko Kastelic, 
župan Franc Čebulj in predsednik uprave CGP Novo mesto Marjan Pezdirc. / Foto: Tina Dokl
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Jasna Paladin

Cerklje – Občina Cerklje je le-
tošnjo čistilno akcijo organi-
zirala 20. aprila, zaradi dolge 
zime in slabega vremena ne-
koliko kasneje, kot je bilo spr-
va načrtovano.
»Letos je akcija potekala ne-
koliko drugače kot minula 
leta, spremenili smo namreč 
način odvoza odpadkov. Pred-
stavniki vaških skupnosti so 
svoje odpadke pripeljali v 
Zbirni center Cerklje, kar se 
je izkazalo za pozitivno pote-

zo, saj je bilo tako več odpad-
kov ločenih po frakcijah. Dol-
goletna tradicija organiziranja 
čistilnih akcij v občini že daje 
rezultate; odpadkov je na-
mreč vsako leto manj,« nam 
je povedal Metod Kropar iz 
občinske uprave in dodal, da 
se je letošnje akcije udeležilo 
manj prostovoljcev kot lani – 
skupno 997 udeležencev, od 
tega 489 učencev, 51 učiteljev 
in 135 staršev otrok ter 312 
drugih občanov. Pri čiščenju 
okolice so sodelovali v vseh 
vaških skupnostih, pri delu 

pa smo tudi letos opazili žu-
pana Franca Čebulja. »Čistil-
ne akcije v občini prirejamo 
že petnajst let, opažam pa, da 
je letos udeležencev nekoliko 
manj, verjetno zato, ker je 
manj tudi odpadkov. So se pa 
v šoli ponovno zelo potrudili. 
Žal v občini še vedno izstopa 
nekaj kritičnih odsekov, kjer 
je smeti največ – cesta Cer-
klje–Zalog, letališče–Prapro-
tna Polica, nekatere traktor-
ske vlake in poti, predvsem pa 
je to cesta Vašca–letališče. Pri 
tem bi rad pohvalil Janeza Na-

robeta, ki ta odsek vsakodnev-
no čisti tudi med letom. Pozi-
vam občane, naj uporabljajo 
naš zbirni center, še vedno pa 
nas čaka veliko dela pri osve-
ščanju,« je povedal župan in 
se zahvalil vsem prostovolj-
cem, ki so sodelovali.
Udeleženci čistilne akcije so 
tudi letos pobrali največ sme-
ti iz plastike, iz gozda pri le-
tališču so odstranili celotno 
sedežno garnituro, v zbirni 
center pa so prinesli tudi ne-
kaj igel, baterij, zdravil, salo-
nitnih plošč in sod z nafto.

Odpadkov manj kot lani
Na čistilni akciji, v kateri so sodelovale vaške skupnosti, osnovna šola in društva iz občine Cerklje, je 
bilo pobranih 30 kubičnih metrov mešanih odpadkov, največ ob cestah in v gozdovih.

Udeleženci čistilne akcije v Pšenični Polici Sortiranje nabranih odpadkov v zbirnem centru

Jasna Paladin

Vseslovenski družbeno od-
govoren program Ne-odvi-
sen.si, ki otroke, mladostni-
ke in odrasle z različnimi 
pristopi in vsebinami ozave-
šča o različnih pasteh zasvo-
jenosti, kot so prekomerna 
uporaba interneta, droge, ci-
garete, alkohol, igre na srečo 
..., je ob podpori Občine Cer-
klje 17. aprila obiskal tudi 
Osnovno šolo Davorina Jen-
ka in Kulturni hram Ignacija 
Borštnika. Dopoldanski pro-
gram je bil s poučno-anima-

cijskimi delavnicami name-
njen predšolskim in šolskim 
otrokom, večerni dogodek, ki 
so ga poimenovali Tisti dve 
besedi, pa je bil namenjen 
staršem. Ti so lahko prisluh-
nili varuhinji človekovih pra-
vic Vlasti Nussdorfer, pred-
stavnici Zavoda RS za šolstvo 
Fani Čeh in vodji Ambulante 
za zdravljenje odvisnosti iz 
Nove Gorice Mihi Kramliju. 
Strokovnjaki so izpostavili 
pomen družine in odnosov v 
njej, vključevanje staršev v 
šolske obveznosti, usklaje-
nost in doslednost staršev  

Projekt Ne-odvisen.si 
O pasteh zasvojenosti so se s strokovnjaki  
pogovarjali otroci in mladina pa tudi njihovi starši.

Poučen večer z zanimivimi gosti je potekal v Kulturnem 
hramu Ignacija Borštnika. / Foto: Matic Zorman

Občina Cerklje je v začetku marca izbrala izvajalca za izgrad-
njo sekundarne kanalizacije in obnovo druge komunalne in-
frastrukture v vasi Vašca. Pogodbo so podpisali z izvajalcem 
Hidrotehnikom, ki mora dogovorjena dela končati do konca 
novembra. Cesta je že vse od začetka gradnje odprta le za 
stanovalce, sicer pa velja popolna zapora ceste. Celotna inve-
sticija je vredna dobrih 490 tisočakov, pri čemer občina priča-
kuje nepovratna sredstva v višini 140 tisoč evrov. Poleg 
izgrad nje sekundarne kanalizacije bodo v Vašci obnovili še 
vodovod in javno razsvetljavo ter zgradili pločnik. J. P.

Vašca

Cesta skozi Vašco še zaprta

Gradbena dela v Vašci intenzivno potekajo. / Foto: Matic Zorman

Občina Cerklje se bo letos in prihodnje leto v sodelovanju z 
BSC – Regionalno razvojno agencijo Gorenjske lotila izvedbe 
petih projektov, ki so sofinancirani s sredstvi LAS (Lokalna 
akcijska skupina) Gorenjska košarica. Projekti LAS se izvaja-
jo po načelih pristopa LEADER in sledijo ciljem, viziji ter 
predvidenim rezultatom delovanja v finančni perspektivi 
2007–2013. Nekateri od projektov predstavljajo vsebinsko 
nadaljevanje že izvedenih projektov, drugi vzpostavljajo 
osnovo za nadaljnji razvoj območja. V obdobju do konca leta 
2014 bodo tako izpeljani projekti: Dediščina starih hišnih 
imen (popis starih imen v cerkljanskih vaseh), Otroška igri-
šča – igrajmo se skupaj (postavitev treh otroških igrišč), 
Vzpostavitev tematskih poti – srce podeželja (dve tematski 
poti na območju Adergas-Štefanja Gora-Češnjevek), Kolesar-
ske poti (ureditev kolesarske poti ter nakup koles) in Temat-
ske poti na spletu (priprava podatkov o poteh, izdelava sple-
tne strani, aplikacije za kolesarsko-pohodniške poti). A. E.

Evropski projekti v prihodnjih dveh letih
OBČINA CERKLJE NA GORENJSKEM
Trg Davorina Jenka 13, 4207 CERKLJE NA GORENJSKEM
obcinacerklje@siol.net   telefon: 04/ 28 15 800   fax: 04/ 28 15 820

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 
2013 (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2012) župan 
Občine Cerklje na Gorenjskem objavlja 

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih 

objektov na območju Občine Cerklje na Gorenjskem 
v letu 2013

1. Naročnik: Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 
4207 Cerklje na Gorenjskem

2. Predmet javnega razpisa
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih 
objektov v Občini Cerklje na Gorenjskem v letu 2013. Sredstva so namen-
jena tako za sofinanciranje obnove in vzdrževanja nepremične sakralne 
kulturne dediščine kot tudi premične kulturne dediščine v sakralnih ob-
jektih.

3. Okvirna višina razpisanih sredstev
Višina proračunskih sredstev, namenjena za sofinanciranje projektov, 
prispelih na Javni razpis za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih 
objektov v Občini Cerklje na Gorenjskem v letu 2013, je 10.000,00 EUR.
Sredstva bremenijo proračunsko postavko 1822 – Cerkve-kapelice- 
spomeniki.

4. Upravičenci
Na razpis se lahko prijavijo lastniki ali upravljavci sakralnih objektov na 
območju Občine Cerklje na Gorenjskem.

5. Pogoji za sodelovanje na javnem razpisu
Na javni razpis lahko oddajo vlogo prijavitelji, ki izpolnjujejo naslednje 
pogoje:
–   vloga na javni razpis mora biti oddana na predpisanih obrazcih in v 

določenem roku,
–   prijavitelj je lastnik oziroma upravljavec sakralnega objekta na območju 

Občine Cerklje na Gorenjskem,
–   dela morajo biti izvedena v skladu z veljavnimi predpisi o graditvi ob-

jektov, urejanju prostora in varstvu okolja ter skladna s kulturno varst-
venimi pogoji pristojnega zavoda za varstvo kulturne dediščine,

–   finančna konstrukcija projekta mora biti izdelana tako, da se sredstva 
sofinanciranja, pridobljena na podlagi tega javnega razpisa, porabijo v 
letu 2013.

6. Vsebina vloge
Vlogi za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov je potreb-
no obvezno priložiti:
1.  Obrazec 1 – Podatki prijavitelja in opis investicije (s prilogami)
2.  Obrazec 2 – Izjava
3.  Občina po potrebi zahteva dodatna pojasnila in dokumentacijo.

7. Kriteriji za dodelitev sredstev
Sredstva za sofinanciranje obnove in vzdrževanja sakralnih objektov se 
bodo dodelila na podlagi naslednjih kriterijev:

– pomembnost objekta z vidika kulturne dediščine,
– vrednost izvedbenih del,
– višji delež lastnih sredstev,
– vrsta predvidenih del za obnovo, vzdrževanje in ogroženost kulturne 
dediščine – prednost bodo imeli prijavitelji, katerih posegi so namenjeni 
preprečevanju nastajanja ali povečevanju škode na objektih (statična sa-
nacija, sanacija strešne kritine, sanacija vlage, sanacija fasade).

8. Objava javnega razpisa in dodatne informacije o razpisu:
Javni razpis se objavi na spletni strani Občine Cerklje na Gorenjskem 
http://www.cerklje.si dne 21. 5. 2013 ter v občinskem glasilu Glas izpod 
Krvavca št. 1/2013.
Besedilo razpisa in razpisna dokumentacija je od dneva objave do izteka 
prijavnega roka dosegljiva na spletni strani Občine Cerklje na Gorenjskem 
http://www.cerklje.si.
Besedilo razpisa in oba obrazca lahko prijavitelji dobijo v času uradnih ur 
tudi v občinski upravi pri Simoni Vodlan, ki posreduje tudi potrebne dodatne 
informacije (tel. 04/28 15 807, elektronski naslov obcinacerklje@siol.net).

9. Rok za oddajo vlog
Vloga mora biti oddana najkasneje do 10. 6. 2013.
Vloga mora biti oddana v pisni obliki, v zaprti ovojnici z označbo: »NE 
ODPIRAJ – javni razpis za sakralne objekte« na naslov:
Občina Cerklje na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 13
4207 Cerklje na Gorenjskem 
Na hrbtni strani ovojnice mora biti naveden naslov predlagatelja.
Vloga je lahko oddana v sprejemni pisarni občine ali poslana priporočeno 
po pošti. Upoštevale se bodo vse vloge, ki bodo prispele do 10. 6. 2013 
oziroma bodo ta dan oddane po pošti kot priporočene pošiljke.
Nepravočasno oddane vloge se ne upoštevajo in bodo s sklepom 
zavržene.

10. Postopek dodelitve sredstev in rok, v katerem bodo prijavitelji 
obveščeni o izidu razpisa
–   Komisija, ki jo imenuje župan, bo pregledala vloge, prispele na razpis. 

Če ugotovi, da vloga ni popolna, bo občinska uprava pozvala prijavi-
telja, da v roku petih dni le-to dopolni. Vloge, ki ne bodo dopolnjene v 
pozivnem roku, bodo s sklepom zavržene.

–  Vloge, ki ne bodo izpolnjevale pogojev za razpis, se bodo izločile.
–   S strani komisije bo opravljeno vrednotenje popolnih vlog po merilih in 

kriterijih iz javnega razpisa.
–   Komisija bo v roku 30 dni po zaključenem javnem razpisu prijaviteljem 

izdala odločbe o višini sofinanciranja oziroma o zavrnitvi le-tega.
–   Na izdano odločbo se bodo prijavitelji lahko pritožili v roku osmih dni 

od prejema le-te.
–   Z izbranimi upravičenci bodo sklenjene pogodbe o sofinanciranju pri-

javljenih projektov, na podlagi katerih bodo izplačana sredstva.
–   Obnova kulturne dediščine mora biti izvedena najkasneje do 30. 11. 2013.
–  Dodeljena sredstva morajo biti porabljena do 31. 12. 2013.

Občina lahko javni razpis po svoji prosti presoji brez kakršnihkoli posledic 
razveljavi ali razdeli le določen del razpoložljivih sredstev iz proračuna 
občine.

Številka: 622-01/2013-01 
Datum: 15. 5. 2013    
 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN  
 Franc Čebulj, l. r.
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Glas izpod Krvavca
Glas izpod Krvavca je pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Ma ri ja Volč jak

URED NI CA
Jasna Paladin

NOVINARJI: 
Igor Kavčič, Vilma Stanovnik, Jasna Paladin

OB LI KOV NA ZA SNO VA
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

TEH NIČNI URED NIK
Gre ga Flaj nik

FO TO GRA FI JA
Tina Dokl, Go razd Kav čič, Matic Zorman

VOD JA OGLAS NE GA TR ŽE NJA
Ma te ja Žvi žaj 
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Občina se je s položitvijo te-
meljnega kamna tudi ura-
dno lotila enega največjih in 
težko pričakovanih projek-
tov v občini – gradnje doma 
starejših. Pot do sem ni bila 
lahka, vsaj zdaj poteka vse 
po načrtih?
»Do tega velikega dne, ko 
smo uspeli začeti graditi ta 
dom, je trajalo osem let. Za-
pleti so nastajali na samem 
projektu, gradnji je nasproto-
vala civilna iniciativa, temu je 
sledila še finančna kriza, zato 
je občina od takratnega nosil-
ca projekta, ki je šel v stečaj, 
GIP Gradbinca oz. Primorja v 
zadnjem trenutku zemljišče 
in celoten projekt odkupila. 
Trdno sem prepričan, da v 
nasprotnem primeru tega 
doma starejših v Cerkljah ne 
bi začeli graditi in ga tudi nik-
dar ne bi imeli. Koncesijo za 
opravljanje institucionalnega 
varstva za starejše smo uspeli 
obdržati, to je bil tudi eden od 
naših ciljev in pogojev, da bo 
dom starejših nemoteno de-
loval. Tako kot se je vseskozi 
zapletalo, sreče nato nismo 
imeli niti s samim začetkom 
gradnje v začetku letošnjega 
leta, saj je slabo vreme grad-
njo zamaknilo za skoraj tri 
mesece, kar bo izvajalcem 
povzročalo težave z dokonča-
njem doma do roka (15. de-
cember letos). Kljub temu 
sem prepričan, da bomo z iz-
vajanjem programov za sta-
rejše začeli v zimskih mese-
cih prihodnjega leta.
Določeni zapleti so se začeli 
tudi v sami izgradnji, glede 
na spremembo dveh doda-
tnih oddelkov za demenco, 
ki jih v državi primanjkuje, 
a smo do sedaj projekt do-
končno uskladili. Dela izva-
jalcev zdaj nemoteno in 
usklajeno potekajo, za kar 
skrbi nadzor, predvsem pa 
v. d. direktorja Socialno var-
stvenega zavoda Taber 
Zdravko Kastelic. Brez dvo-
ma lahko zatrdim, da ima-
mo v občini Cerklje trenu-
tno največje gradbišče na 
Gorenjskem, če ne v Slove-
niji, seveda s to vsebino.
Poleg tega pa sem lahko za-
dovoljen, da bomo v Cer-
kljah in širše na Gorenj-
skem poskrbeli tudi za sta-
rejše, tako kot smo za naše 
najmlajše in osnovnošolce. 
Moj moto je: Starejšim na-
mreč ta skrb pripada – iz 
človeške, moralne, material-
ne plati, saj so nam oni ko-
vali življenja kolo sreče.«

Kako bo občina to naložbo 
financirala?
»Občina Cerklje, ki je inve-
stitor projekta, bo kreditirala 

Socialno varstveni zavod Ta-
ber, to pomeni, da bo objekt 
nekaj časa v lasti občine, se-
veda pa pričakujemo, da bo 
dom starejših posloval tako 
pozitivno, da bo lahko vračal 
kredit občini. Od vodstva za-
voda Doma starejših se bo 
zahtevalo, da bo posloval 
ekonomično, imel kakovost-
ne programe in da bodo va-
rovanci z njim zadovoljni, to 
pa bo lahko rezultat upravi-
čenosti investicije občine v 
sam zavod. Sama gradnja 
doma stane okoli 7 milijonov 
evrov, s spremembami sa-
mega projekta, opreme in 
kuhinje pa še dodatne 3 mili-
jone, a v to še ni všteta zuna-
nja ureditev. Zadolžili se 
bomo za okoli 5,5 milijona, 
ostala sredstva pa bo financi-
rala občina iz sredstev, pri-
varčevanih v preteklih letih.«

Dom starejših ni edini veliki 
projekt, ki ga vodite. A zdi 
se, da vas v zvezi s krvav-
škim vodovodom spremljajo 
sami zapleti.
»Finančna perspektiva od 
leta 2007 do 2013 je v okviru 
črpanja Kohezijskih sred-
stev za projekte, kot je krvav-
ški sistem, doživljal opera-
tivni način dela ministrstev 
nestrokovno, neresno, naj-
večkrat politično (med tem 
časom se je zamenjalo pet 
ministrov), rezultat pa je, da 
smo danes občine tako re-
koč vse na istem vozu, hiti-
mo na podlagi njihovega 
roka, ki je 1. julija 2013. Ob-
čine imamo izbrane izvajal-
ce in popolne vloge na 
minis trstvu za gospodarstvo 
in tehnologijo, kar je razum-
ljivo, saj se finančna per-
spektitva izteka, s tem da je 
sredstev daleč premalo, da 
bi lahko vse projekte od ka-

nalizacij, čistilnih naprav, 
vodne infrastrukture zago-
tovili na podlagi pravila fi-
nanciranja kohezijskih sred-
stev za projekte v državi. 
Posledično bomo župani in 
občinski uradniki, vključno 
z občinskimi sveti, ugotovi-
li, da je šlo kup denarja za 
projekte in zaposlene. Pred 
šestimi leti smo začeli po-
stopek pridobitve gradbene-
ga dovoljenja, postopke pri-
prave in oddaje vloge ter 
priprave javnih naročil ter 
vso drugo korespondenco z 
ministrstvi in občinami in 
še bi lahko našteval in pri 
vsem tem bo to verjetno ena 
največjih javnih dragih pote-
gavščin odgovornih po mi-
nistrstvih. In to v demokra-
tično urejeni pravni državi? 
Tako, da se s tem projektom 
res vseskozi pojavljajo za-
pleti, predvsem pa v zad-
njem mesecu.«
 
Vzdušje v državi tudi sicer 
verjetno ni prav v prid delu 
občinam 
»Ne samo v prid občinam, 
ampak tudi v celotnem sis-
temu v Sloveniji. Pri projek-
tih, v katerih smo vezani na 
postopke državnih institu-
cij, ne obstoja nobena zdra-
va kmečka logika. Državni 
uradniki se z župani poigra-
vajo kot mačka z mišjo. Ne-
verjetno moramo biti potr-
pežljivi. Ne samo v občinski 
politiki,  tudi v občinskih 
upravah (tako je pri nas), 
predvsem pa vse bolj slabo 
ločevanje na splošno v drža-
vi dobrega od slabega. V tem 
trenutku je v državi najbolj 
popularen hit ljudskega 
splošnega mnenja – kritizi-
rati. Z načinom vodenja 
naše države smo danes ne 
samo v finančnem, ampak 

predvsem v moralnem od-
nosu drug do drugega v veli-
ki krizi. Danes je očitno naj-
bolje, da nič ne delaš, da 
potem nisi nič kritiziran, in 
to je žalostno. A v Cerkljah 
smo vedno znali izpeljati 
projekte, tudi kaj privarčeva-
ti, zato me za naše zastavlje-
ne cilje še ne skrbi.«

Kako kaže občinskemu pro-
storskemu načrtu?
»Pričakujem, da bo v roku 
dveh mesecev prišel na ob-
činski svet in da bo sprejet. 
Nekaj usklajevanj nas sicer 
še čaka, predvsem z ARSO-
-om v zvezi s študijo poplav-
nega področja, še kakšen se-
stanek bo treba opraviti z 
Zavodom za gozdove in di-
rektoratom za prostor, a pre-
pričan sem, da v mesecu in 
pol ta soglasja lahko dobimo, 
tako pa bomo končno lahko 
tudi vedeli, katera zemljišča 
gredo lahko v zazidljiva ob-
močja in katera ne. Te odlo-
čitve bodo strokovne in treba 
jih bo sprejeti, skrajni čas je, 
da OPN pride na občinski 
svet in da ga sprejmemo.«

Na zadnji seji občinskega sve-
ta ste uradno spet imenovali 
podžupana, ki ga v tem man-
datu niste imeli. Zakaj ste se 
zdaj odločili za to potezo?
»Zaradi same varnosti, če 
se županu kaj naredi, da ob-
čina lahko nemoteno funk-
cionira. Povezano je tudi s 
tem, da sem se s 1. januar-
jem uradno upokojil in delo 
župana od takrat opravljam 
neprofesionalno. Na moj 
predlog je pristal Miha Zev-
nik, ki je v prejšnjem man-
datu že bil podžupanin je te 
vloge že vajen. Kako si bova 
razdelila naloge, je še stvar 
dogovora.«

Tako kot skrbimo za mlajše, 
bomo še za starejše
Za županom Francem Čebuljem je dobra polovica že petega mandata, a priznava, da je ta v vseh 
vidikih daleč najtežji doslej. »Ne glede na vse, delamo, ustvarjamo in razmišljamo pozitivno,« 
poudarja župan, ki je to pomlad začel uresničevati enega največjih projektov občine doslej.

Župan Franc Čebulj / Foto: Matic Zorman

OBČINA CERKLJE na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 13, 4207 CERKLJE
e-pošta: obcinacerklje@siol.net
tel.: 04/28 15 800; fax: 04/28 15 820

RAZPIS ZA UPORABO VEČNAMENSKE ŠPORTNE 
DVORANE V CERKLJAH

Športna društva, klube, rekreativne skupine … obveščamo, da Občina 
Cerklje na Gorenjskem razpisuje termine za uporabo Večnamenske 
športne dvorane v Cerkljah za sezono 2013/2014 (za obdobje od 1. 
9. 2013 do 30. 6. 2014), ki so namenjeni športnim dejavnostim (vadbi 
in igranju rokometa, nogometa, košarke, odbojke, namiznega tenisa, 
badmintona in različni drugi splošni vadbi oziroma rekreaciji). 

Zainteresirani uporabniki lahko vložite vlogo za uporabo oziroma najem 
prostorov Večnamenske športne dvorane v Cerkljah na obrazcu, ki je 
objavljen na spletni strani Občine Cerklje na Gorenjskem www.cerklje.
si, dobite pa ga tudi v pisarni št. 102 v času uradnih ur. 

Vloga mora obvezno vsebovati:
–  naziv in naslov društva / kluba, rekreativne skupine …,
–   priimek, ime, naslov in telefonsko številko kontaktne osebe (zaželen 

tudi elektronski naslov),
–  naslov prejemnika računov za najem športne površine,
–  potrebna površina športne dvorane,
–  želeni termin in rezervni termin,
–  oblika rekreacije (vrsta, dejavnost),
–  število udeležencev v skupini. 

Cenik najema prostorov Večnamenske športne dvorana v Cerkljah je 
objavljen v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 5/11 
in na spletni strani občine.

Prostore, namenjene športnim dejavnostim, bo praviloma možno upo-
rabljati v terminskem obdobju:
–  ponedeljek, torek, sreda, četrtek, petek: od 16.30 – 22.30 
–  sobota: po dogovoru
–  nedelja: po dogovoru

Na podlagi v roku prejetih vlog ter razpoložljivih terminov in prostorov 
bo občinska uprava Občine Cerklje na Gorenjskem pripravila predlog 
najema prostorov, namenjenih športnim dejavnostim, ki ga dokončno 
potrdi župan Občine Cerklje. Na podlagi potrjenega predloga se bodo 
pripravile pogodbe tistim, ki jim bodo podeljeni termini. Pogodbe bodo 
izbranim uporabnikom poslane na naslov, naveden na vlogi. 

Vloge pošljite na naslov Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Da-
vorina Jenka 13, 4207 Cerklje do vključno 21. junija 2013. 

 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN
 FRANC ČEBULJ, l. r.
Številka: 671-01/2013-02
Datum: 10. 5. 2013

Cerklje – lepe in gostoljubne 2013 

Občina Cerklje na Gorenjskem tudi letos organizira izbor najbolj ureje-
nih vasi, ulic in poslovnih objektov v občini Cerklje na Gorenjskem. Iz-
bor poteka v povezavi s projektom Moja dežela – lepa in gostoljubna, 
ki ga izvaja Turistična zveza Slovenije.
Ocenjevanje bo potekalo med junijem in septembrom, v šestih različ-
nih kategorijah. Udeleženci ocenjevanja so vse vasi, ulice, stanovanjski 
objekti, kmetije, turistični in poslovni objekti v občini Cerklje na Go-
renjskem. 

Cilj projekta je izboljšati kakovost življenja v občini, spodbuditi sodelo-
vanje in povezovanje občanov pri urejanju okolice in objektov. 

S projektom želimo poskrbeti za večjo privlačnost celotnega območja 
občine, prispevati h kakovostnejšemu življenju ter k trajnostnem razvoju 
v urejenem in zdravem okolju. Z vključenostjo v projekt bomo vsi skupaj 
prispevali k večji turistični privlačnosti in promociji občine ter razvoju 
okoljske zavesti. 

 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN
 Franc Čebulj
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Aktualno

Glas izpod Krvavca, torek, 21. maja 2013

1. Ločevanje odpadkov je obvezno za vse povzročitelje odpadkov.

2. V zabojnik za mešane komunalne odpadke sodijo samo 
odpadki, ki se ne predelajo (kosti, manjše količine surovega 
mesa, embalaža z vsebino, palčke za ušesa, higienski 
vložki in robčki, plenice, celofan, cigaretni ogorki, fotografije, 
flomastri, svinčniki, glavniki, zobne ščetke, igrače, kasete, 
kristal, lepilni trakovi, lončena, gli nena in keramična posoda 
…). Vanj ne odlagamo odpadne embalaže, bioloških odpadkov 
in ne nevarnih odpadkov.

3. V zabojnik za biološke odpadke sodijo kuhinjski odpadki 
(zelenjavni odpadki, olupki in ostanki sadja, ostanki hrane, 
čajne in kavne usedline, jajčne lupine, pokvarjeni prehrambni 
izdelki – brez embalaže), vrtni odpadki (lesni ostanki in žagovina 
neobdelanega lesa, zemlja iz loncev, rože, plevel, tanke veje, 
listje, trava, ostanki rož) ter papirnati robčki in brisačke.
V zabojnik ne odlagamo kosti, manjših kosov surovega mesa, 
pepela, olj in drugih tekočin, poginulih živali, kož, iztrebkov malih 
živali, odpadne embalaže, nevarnih odpadkov, bioloških odpadkov 
z embalažo in drugih mešanih odpadkov.

4. Bioloških odpadkov ne odlagamo v navadnih plastičnih vrečkah, uporabiti moramo 
biorazgrad ljive papirnate vrečke ali vrečke iz posebne folije.

5. Kuhinjski in vrtni odpadki sodijo izključno v kompostnik ali zabojnik za biološke odpadke.

6. V zabojnik za odpadno embalažo sodi kovinska 
embalaža (pločevinke od pijač, konzerve prehramb-
nih izdelkov, kovinski pokrovi kozarcev, zamaški 
...), plastična embalaža (plastenke od pijač in živil, 
embalaža od praškov, mehčalcev, kozmetike, plastični 
kozarčki in lončki, vrečke, folije ...), papirna embalaža 
(manjše kartonske škatle živil in podobno) in sestavljena 
embalaža (tetrapak - embalaža od mleka, sokov ...).
V zabojnik za odpadno embalažo ne sodijo steklo, steklena embalaža 
in časopisni papir. Te odpadke odložimo na najbližjem ekološkem otoku.
Prav tako v zabojnik za odpadno embalažo ne sodijo embalaže nevarnih snovi ali njihovi 
ostanki (motorna olja in druge vrste mineralnih olj, pesticidi, barve, laki, redčila …).

7. Embalaža mora biti izpraznjena in stisnjena. 

8. Nevarne odpadke, kot so zdravila, čistila, laki, barve, odpadno jedilno in motorno olje, 
akumulatorji, baterije, lepila, spreji, oz. ostale izdelke, ki vsebujejo nevarne snovi, zbiramo 
ločeno. Oddamo jih v zbirnem centru ali v času akcije zbiranja nevarnih odpadkov. 

9. Dodatno lahko vse vrste odpadkov odpeljemo v zbirni center za ločeno zbiranje odpad-
kov, namenjen dodatnemu ločevanju odpadkov in večjim količinam odpadkov. 
Vsako gospodinjstvo lahko enkrat na mesec brezplačno odda do 1 m3 odpadkov ter kosovne 
odpadke. 

10. Ko prenavljamo stanovanje, hišo ali imamo naenkrat večje količine odpadkov, pri  
Komunali Kranj najamemo večji zabojnik za dan ali več. Izbiramo lahko med zabojniki  
za 5, 10, 12, 15 ali celo več kubičnih metrov odpadnega materiala.

11. Odlaganje odpadkov poleg zabojnikov je kaznivo. 
Če imamo občasno več odpadkov, kupimo na sedežu 
Komunale Kranj vrečko za mešane komunalne 
odpadke oz. vrečko za odpadno embalažo, 
označeno z logotipom Komunale Kranj. Odločimo se 
lahko tudi za zamenjavo obstoječega zabojnika z večjim.

Več informacij na spletni strani www.krlocuj.me.

11 osnovnih pravil odgovornega 
ravnanja z odpadki

 

Čisto je lepo.
Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj

Jasna Paladin

Cerklje – Izobraževanje za 
lokalne turistične vodni-
ke so v Zavodu za turizem 
Cerklje skupaj z Občino že 
marca organizirali na pod-
lagi sprejetega občinskega 
odloka, udeležilo pa se ga je 
enajst zainteresiranih obča-
nov različnih starosti in izo-
brazbenih struktur.
»Predavatelji so udeležen-
cem predstavili različne te-
matike s področja zgodovi-
ne, geografije, umetnostne 
zgodovine, arheologije, 
etnologije in lokalne zgodo-
vine, udeleženci so se sezna-
nili tudi z retoriko in tehni-
kami vodenja, opravili pa 
smo tudi dve študijski turi. 
Na eni smo si ogledali Cer-
klje z okolico, na drugi pa 
razstavi Prelepa Gorenjska 
in Ljudska dediščina na Go-
renjskem v Kranju. Konec 
marca je tečajnike čakal iz-
pit s teoretičnim in praktič-
nim delom, ki ga je uspešno 
opravilo sedem vodnic,« 
name je povedala v. d. direk-
torice Zavoda za turizem 
Cerklje dr. Andreja Eržen. 
Licenco za lokalnega turi-
stičnega vodnika so pridobi-
le: Alojzija Korbar Tacar, 

Andreja Remic, Anita 
Oman, Marija Štular, Mojca 
Jagodic, Nataša Luskovec in 
Simona Šunkar. Zavod za 
turizem z vodnicami zdaj 
sodeluje pri pripravi raznih 
turističnih programov, vse-
skozi pa skrbijo tudi za ne-
nehno izobraževanje. Aprila 
so si tako ogledali Zasebno 
zbirko Repnik v Zalogu, ju-
tri, 22. maja, pa se bodo z 
dr. Milanom Sagadinom od-
pravili po arheoloških najdi-
ščih po cerkljanski občini. 
Na tovrstna strokovna sreča-
nja so vabljeni tudi vsi tisti, 
ki bi si želeli tečaj za lokalne 

turistične vodnike opravljati 
v prihodnje. 
Na Zavodu opažajo veliko 
povpraševanje turistov po 
Adergasu, središču Cerkelj 
in gradu Strmol, zato so 
temu prilagodili sklop turi-
stičnih programov, ki so ga 
poimenovali Gremo v Cer-
klje? Zakaj pa ne? Vodenja 
zajemajo ogled Cerkelj sku-
paj z gradom Strmol, ogle-
dom Zasebne zbirke Repnik 
in Čebelarsko-kmečkega 
muzeja Francija Strupija ali 
Zeleni raj pod Krvavcem s 
poudarkom na naravnih 
znamenitostih občine.

Gremo v Cerklje? 
Zakaj pa ne?
Zavod za turizem Cerklje je pod tem naslovom pripravil sklop turističnih 
programov za oglede v Cerkljah in okolici, ki jih bodo izvajali s pomočjo 
lokalnih turističnih vodnikov. Prvo izobraževanje za pridobitev licence je 
spomladi zaključilo sedem vodnic.

Vodnice, ki so pridobile licenco za lokalnega turističnega 
vodnika. / Foto: Zavod za turizem Cerklje

Jasna Paladin

Cerklje – V Občini Cerklje 
je dolgo zorela pobuda o po-
vezovanju občin, turistič-
nih ponudnikov in letališča 
v skupno turistično zgodbo 
destinacije, ki gravitira na 
športno središče Krvavec. 
Vlogo promotorja celotne-
ga območja so v sodelovanju 
z RTC Krvavec pripravlje-
ni prevzeti v Zavodu za turi-
zem Cerklje.
»Ustvariti želimo skupno 
turistično zgodbo, ki bo te-
meljila na skupnem promo-
cijskem materialu, predsta-
vitvah, programih in pro-
duktih, ki jih bomo predstav-
ljali na sejmih v srednji in 
vzhodni Evropi. K sodelova-

nju smo povabili tudi letali-
šče Brnik in Adrio Airways,« 
pravi župan Franc Čebulj, ki 
si k sodelovanju želi privabi-
ti čim več občin in jih pove-
zati v skupno turistično 
zgodbo. V Cerkljah so se 
zato že aktivno lotili pripra-
ve skupnih promocijskih 
materialov – t. i. image kata-
loga, info brošure in zemlje-
vida aktivnih doživetij tega 
območja. V preteklih tednih 
so predstavniki Zavoda za 
turizem Cerklje in RTC Kr-
vavec območje že predstav-
ljali na sejmu v Celovcu, na 
Turistični borzi v Portorožu 
in na Dnevih slovenskega 
turizma v Zagrebu, takšne 
predstavitve pa načrtujejo 
tudi v prihodnje. »Časi za 
turizem niso lahki, povsod 

je tako, a območje pod Kr-
vavcem ima za razvoj turiz-
ma res velik potencial. Upa-
mo, da bodo občine prepo-
znale to zgodbo kot prilo-
žnost skupnega nastopa na 
številnih trgih, saj turist ne 
vidi občinskih meja, zanima 
ga le zanimiva destinacija, 
kar pa to območje, ki graviti-
ra na Krvavec, zagotovo je.«
V rezervacijskem sistemu je 
trenutno združenih 28 na-
mestitvenih objektov, od 
Bleda pa vse do Ljubljane. 
Sistem omogoča rezervacijo 
paketov, ki vključujejo na-
mestitev in smučarsko vo-
zovnico po ugodnejših ce-
nah. V prihodnje pa bodo 
sistem nadgradili še z mo-
žnostmi dodatnih progra-
mov in ponudb.

V turizmu se je treba 
povezovati
V občini Cerklje si želijo povezati turistične ponudnike s širšega območja 
Kamniško-Savinjskih Alp. Načrtujejo, da bo Zavod za turizem Cerklje do 
poletja prevzel upravljanje z rezervacijskim sistemom namestitvenikov, 
nekatere promocijske akcije pa so že bile izvedene.
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Spoštovane starše obveščamo, da smo v mesecu  
maju začeli z vpisom  

OTROK V DNEVNO VARSTVO za šol. leto 2013/14.
Sprejemamo otroke od 11. meseca do 3. leta starosti.

Informacije na tel. 031 378 734

NOVO - ČESEN!
V juliju zbiramo naročila.
vrtnicenterjagoda@gmail.com

Jasna Paladin

Štefanja gora – Do 748 me-
trov visoke Štefanje gore 
vodi več označenih pešpoti 
– iz Grada, Velesovega, 
Adergasa, z Možjance, z 
Oševka , in čeprav je vrh 
pri cerkvici sv. Štefana, je 
cilj večine nekaj metrov niž-
je, na Kmečkem turizmu 
Pri Mežnarju.
»Kmečki turizem smo odprli 
pred devetnajstimi leti, vpi-
sno knjigo pa smo prvič na-
mestili leta 1997 in od takrat 
dalje prirejamo tudi srečanja 
ob zaključku sezone, ki na 
Štefanji gori traja od 1. maja 
do 30. aprila. Knjiga je bila 
najprej zunaj, pred tremi leti 
pa smo jo prenesli v notra-
njost gostišča, ki je odprto 
vsak dan od 8. do 20. ure, saj 
so sicer nekateri pohodniki 
tekmovali, kdo bo prej gor in 
so se na pot podajali še po 
temi. Prvo leto smo našteli 
okoli tisoč vpisov, lani pa re-
kordnih 25 tisoč. V sezoni 
2012/13 je bilo zaradi dolge 
zime vpisov nekoliko manj 
– 23 tisoč,« nam je povedala 
Jožica Banovšek, ki skupaj s 
svojo družino skrbi za poho-
dnike na Štefanji gori. Doda-
la je še, da so med najbolj 
vztrajnimi pohodniki večino-
ma starejši (najstarejša šteje 
82 let), pa tudi njihovi vnuki, 
iz domače in okoliških ob-

čin. Tisti največji ljubitelji 
tega vrha z idiličnim razgle-
dom so se povezali v Klub 
K-100, ki združuje vse, ki se 
v eni sezoni na Štefanjo goro 
povzpnejo vsaj stokrat. In 
teh zares ni malo.
Nekateri se med takšne uvr-
ščajo že vsa leta, odkar se 
vodi vpisna knjiga, v minuli 
sezoni pa se je na vrh vsaj 
stokrat v letu povzpelo 106 
pohodnikov, med njimi jih je 
bilo dvajset takih, ki so bili 
na Štefanji gori vsaj tristo-
krat, prav na vrhu seznama 
pa s 365 obiski v enem letu 
letos kraljuje Janez Žaler z 
Visokega.

»Na Štefanjo goro sem sploh 
prvič začel hoditi lani, z no-
vim letom in ko sem spo-
znal, da se tu gori vpisujejo 
od 1. maja do 1. maja, sem do 
konca sezone naštel še 121 
dni, zato sem si zadal cilj vrh 
osvojiti vsaj stokrat. Uspelo 
mi je 114-krat, zato sem se 
odločil v sezoni 2012/13 na 
vrh priti vsaj tristokrat, po-
tem pa je spontano prišlo do 
tega, da sem prišel gor prav 
vsak dan. Moram reči, da mi 
je kar šlo, dva dni sem bil 
celo nekoliko bolan, a mi je 
hoja dobro dela. Treba je biti 
vztrajen, trmast in pred se-
boj imeti cilj,« pravi 63-letni 

Janez Žaler, ki večinoma 
hodi z Oševka, če pa je slabo 
vreme, pa z Možjance. Druž-
bo mu največkrat dela hčerin 
pes, Štefanje gore pa iz svoje-
ga vsakdana ni izpustil niti 
na dan, ko se je s prijateljem 
podal na Triglav. Cilj prihod-
njega leta je vrh osvojiti vsaj 
tristokrat, saj si želi kak dan 
oditi še kam drugam, a že 
čez dve leti bo uspeh skušal 
ponoviti, pravzaprav nadgra-
diti. »V sezoni 2015/16 bo 
prestopno leto, zato bo sku-
šal priti na vrh 366-krat, to 
leto pa bom star tudi 66 let, 
zato bo to zame pravi izziv,« 
je še povedal Žaler.

Prijatelji Štefanje gore
Na Kmečkem turizmu Pri Mežnarju so 1. maja že 15. podelili priznanja najvztrajnejšim pohodnikom 
na Štefanjo goro. V vpisni knjigi je bilo v zadnjem letu 23 tisoč vpisov, med najbolj vztrajnimi pa je bil 
Janez Žaler z Visokega, ki se je na goro podal 365-krat.

Janez Žaler se je v minuli sezoni na Štefanjo goro podal prav vsak dan.

Člani Liste za vas so Matjažu Štirnu iz Pšate podarili moped, 
s katerim se spet vozi po opravkih in do avtobusne postaje, 
od koder vsak dan nadaljuje pot do enote Varstveno delovne-
ga centra Kranj v Šenčurju. Matjaž je moped nekdaj že imel; 
kar štirinajst let se je vozil s Tomosovim avtomatikom, a je 
ta svoje odslužil, da pa bi bil še naprej samostojen, so mu na 
pomoč priskočili dobri ljudje. Dve leti brez mopeda sta bili 
dolgi, zato so šli člani Liste za vas v akcijo, saj si je Matjaž 
želel peljati v prvomajski paradi AMD Cerklje. »Iskali smo 
moped, ki se sme voziti brez izpita. Tomosov Flexer je pravi, 
saj je lep na pogled in tehnično brezhiben, pa živih barv. 
Našli smo ga v bližini Grosupelj,« nam je povedal pobudnik 
dobrodelne akcije Marko Bolka. Pet let star moped je Matja-
ža razveselil le nekaj dni pred parado, zato je bilo navduše-
nje še večje. »Bil je povsem iz sebe, vesel zaradi mopeda in 
ganjen zaradi pomoči. Sama ga ne bi mogla kupiti, zato sva 
res hvaležna vsem, ki so pomagali,« nam je povedala njego-
va sestra Zdenka. Matjaž se je vsem iz Liste za vas zahvalil 
z ročno izdelano čestitko, svoj moped pa zdaj skrbno čuva 
v garaži in redno čisti, da mu bo služil še dolga leta. J. P.

Pšata

Matjažu so podarili moped

Matjaž Štirn s svojim novim mopedom

Člani Planinskega društva Komenda – sekcije Škrjančki 
bodo v soboto, 8. junija, organizirali že 8. pohod bosonogih 
na Šenturško goro. Pohodniki se bodo zbrali ob 9. uri na 
Jurčkovi Dobravi. Vsi udeleženci bodo prejeli majico in 
okrepčilo, ob zaključku, ki bo pri Planinskem domu Milana 
Šinkovca na Podborštu, pa tudi medaljo. J. P.

Pohod bosonogih na Šenturško goro
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Čisto je lepo.
Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj

Spremljamo kakovost 
pitne vode

Letno poročilo o kakovosti vode, namenjene za 
prehrano ljudi v občini Cerklje za leto 2012

V občini Cerklje upravljamo s tremi vodovodnimi sistemi. Naša glavna skrb je zagotoviti zadostno 
količino pitne vode, ki je ustrezne kakovosti. Izraz »ustrezna kakovost« pomeni, da pitna voda ne 
vsebuje mikroorganizmov ter drugih snovi v koncentracijah, ki same ali skupaj z drugimi snovmi 
lahko predstavljajo nevarnost za zdravje ljudi. 
Kakovost pitne vode ugotavljamo z odvzemom vzorcev vode na različnih mestih v omrežju. Na 
odvzetih vzorcih se v laboratoriju opravijo mikrobiološka in fizikalno kemijska preskušanja.

 
Vodovodni sistem Cerklje
Vodovodni sistem Cerklje s pitno vodo oskrbuje 6.353 prebivalcev in ima približno 1.700 vodovodnih 
priključkov. S pitno vodo iz sistema se oskrbujejo naselja Adergas, Češnjevek, Dvorje, Glinje, Grad, 
Cerkljanska Dobrava, Cerklje, Lahovče, Poženik, Praprotna Polica, Pšata, Pšenična Polica, Spodnji in 
Zgornji Brnik, Šmartno, Trata pri Velesovem, Vašca, Velesovo, Vopovlje in Zalog pri Cerkljah. 
Viri pitne vode so staro zajetje Grad ter vrtine in spodnje drenažno zajetje Viri pod Krvavcem. Zajetje 
Grad se napaja iz razpoklinskega vodonosnika in predstavlja 40 odstotkov celotne količine. Pitna 
voda iz zajetja Grad se ne dezinficira ali kako drugače obdeluje, medtem ko se voda iz Virov pod 
Krvavcem stalno dezinficira s plinskim klorom. V letu 2012 smo distribuirali 757.567 m3 pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo v letu 2012 odvzetih osemindvajset vzorcev pitne vode, med-
tem ko so bili za fizikalno kemijska preskušanja odvzeti štirje vzorci. Laboratorijska preskušanja so 
pokazala, da so bili vsi odvzeti vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Ambrož pod Krvavcem
Vodovodni sistem Ambrož pod Krvavcem s pitno vodo oskrbuje 199 prebivalcev v naseljih Ambrož 
in Stiška vas.
Viri pitne vode so vrtina Ambrož in zajetja Ambrož. Vrtina se napaja iz razpoklinskega vodonosni-
ka, medtem ko se zajetja napajajo iz kraško kavernoznega vodonosnika. Pitna voda se stalno 
dezinficira z UV napravo. V letu 2012 smo distribuirali 7.490 m3 pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih štirinajst vzorcev pitne vode, medtem ko sta bila za 
fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva vzorca. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so 
vsi odvzeti vzorci glede na obseg opravljenih preskušanj ustrezni.

Vodovodni sistem Šenturška Gora
Vodovodni sistem Šenturška Gora s pitno vodo oskrbuje 379 prebivalcev in ima 185 vodovodnih 
priključkov v naseljih Apno, Ravne, Sidraž, Sveti Lenart in Šenturška Gora.
Viri pitne vode so zajetja Blate, ki se napajajo iz razpoklinskega vodonosnika. Pitna voda se stalno 
dezinficira z natrijevim hipokloritom. V letu 2012 smo distribuirali 35.217 m3 pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih trinajst vzorcev pitne vode, medtem ko sta bila za 
fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva vzorca. Med odvzetimi vzorci je bil en neustrezen.

Poleg notranjega nadzora se nad kakovostjo vode izvaja tudi zunanji nadzor v okviru državnega 
monitoringa, ki ga zagotavlja Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa je Zavod za zdravstveno 
varstvo Maribor, ki skupaj z območnimi zavodi za zdravstveno varstvo izvajajo program monitorin-
ga za pitno vodo. 

Ne pozabimo, da na kvaliteto pitne vode vpliva tako ravnanje z odpadki kot ravnanje z odpadnimi 
vodami. Divja odlagališča so velik potencialni onesnaževalec podtalnice, zlivanje odpadnih  
tekočin v kanalizacijo in vodotoke prav tako povzroča onesnaževanje pitne vode. V okolici objektov 
za zajem pitne vode je prepovedan vnos nevarnih snovi in gnojil v tla ter preoravanje travinja. 
Pomembno je tudi, kako pogosto in na kakšen način praznimo greznice. Greznične gošče so zelo 
koncentriran odpadek, ki poleg dušikovih spojin lahko vsebuje še druge strupene in okolju nevarne 
snovi. Če greznične gošče odlagamo na kmetijske površine, tvegamo, da bodo te strupene snovi 
poniknile v podtalnico in se sprale v vodotoke in tako posredno ogrozile vire pitne vode.

Je pitno vodo pred uporabo 
potrebno prekuhavati?

Da je pravočasno in učinkovito obveščanje še kako pomembno, spoznamo predvsem v trenutkih, 
ko se zaradi zunanjih vplivov, kot so na primer močne padavine, kakovost vode zmanjša. Prav 
tako je pravočasno obveščanje pomembno v času motene oskrbe s pitno vodo, ki jo povzročijo 
okvare ali dela na omrežju. Zato vam nudimo brezplačno obveščanje preko elektronskih in/ali 
SMS sporočil. Edino tako lahko zagotovimo hitro in zanesljivo obveščanje uporabnikov, pri  
katerih je oskrba s pitno vodo v danem trenutku motena.
Prijazno vabimo vse tiste, ki se na brezplačno obveščanje še niste prijavili, da to čim prej storite 
in zagotovite, da boste pomembno informacijo prejeli pravočasno. 
Osebno vas obveščamo o moteni oskrbi s pitno vodo v času načrtovanih del na javnem vodovo-
dnem omrežju (sporočimo vrsto del, ki se izvajajo, in koliko časa bo delo potekalo oz. bo oskrba 
s pitno vodo motena) in v času okvar na javnem vodovodnem omrežju (sporočimo predviden  
čas odprave napake). Sporočilo, za katero je še posebej pomembno, da pride pravočasno do 
vas, je sporočilo o sanitarni neustreznosti vode. Ko se kakovost vode zmanjša, vam sporočimo 
razlog za neustreznost pitne vode, čas, v katerem se morajo izvajati potrebni ukrepi, kot je  
na primer prekuhavanje vode, in vam po odpravi napake pošljemo novo sporočilo o preklicu 
neustreznosti pitne vode).

Z mesecem majem 2013 smo prešli na tedenski odvoz bioloških odpadkov. Če 
urnika odvoza odpadkov še niste prejeli, nam to, prosimo, sporočite. Novi urniki 
rednega odvoza odpadkov so objavljeni tudi na spletni strani www.krlocuj.me.
Več informacij na spletni strani www.krlocuj.me.

Kot upravljavci javnega vodovodnega omrežja bomo tudi v bodoče spremljali in 
nadzorovali kakovost pitne vode iz rednih in rezervnih vodnih virov kot tudi iz 
omrežja vodovodnega sistema. Prizadevali si bomo, da bo voda iz vaših pip še 
naprej zdravstveno ustrezna. 

Obenem je nadvse pomembno zavedanje vseh, tako upravljavcev kot uporabni-
kov, da vodni viri niso neomejeni in da moramo z njimi ravnati skrbno, celovito in 
trajnostno. Za ohranjanje kakovosti vode poskrbite tudi uporabniki sami, in sicer 
tako da: 
– Redno čistite mrežice na pipah.
–  Vodo uporabljate na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. Vsako jutro, pred 

uporabo, stočite nekaj vode. Enako naredite, ko pridete iz službe, predvsem pa 
ko se vrnete iz daljše odsotnosti. 

–  Pri novogradnjah oziroma obnovah cevi priporočamo, da se, preden začnete 
uporabljati vodo, cevi razkuži. Bodite pozorni, ali delavci, ki obnavljajo vodovo-
dne cevi, uporabljajo okolju in zdravju prijazna sredstva.

Bodite informirani in se prijavite na brezplačno obveščanje:
– po elektronski pošti na naslov info@komunala-kranj.si
– preko obrazca na spletni strani www.komunala-kranj.si
– osebno, na sedežu našega podjetja
– pisno na naslov Komunala Kranj, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj
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Jasna Paladin

Cerklje – Člani Ansambla 
Trgovci so vrhunec priljub-
ljenosti doživeli v 70. in 80. 
letih prejšnjega stoletja, a 
pred dvema letoma so skle-
nili, da bodo na primeren 
način proslavili tudi visok 
jubilej. Za to priložnost se je 
zasedba, ki se je v vseh letih 
večkrat premešala, po nekaj-
letnem premoru spet zbrala 
skupaj in Trgovce zdaj se-
stavljajo: vodja Vinko Jane-
žič (trobenta, vokal), Tone 
Novljan (klarinet), Bojan Ba-
tič (bariton, kontrabas), Re-
nato Verlič (kitara), Franc 
Osterman (harmonika) ter 
pevki Marjana Urankar in 
Hermina Matjašič.
»Vsi, z izjemo Hermine, so v 
preteklosti že bili člani Trgov-
cev. Renato in Marjana sta 
sicer tudi člana Avsenikovega 
hišnega ansambla. Vsem – 
tako članom ansambla kot 

sponzorjem, sem zelo hvale-
žen za trud in potrpežljivost, 
da smo projekt tudi pripeljali 
do konca,« nam je povedal 
ustanovni član in vodja sku-

pine Vinko Janežič, ki je tudi 
avtor večine skladb na novi 
zgoščenki. Teh bo trinajst, od 
tega šest novih. Med novo po-
snetimi skladbami je tudi 

polka Na Krvavcu, pa Ko-
mendska planinska himna, 
katere melodijo je napisal 
zdaj že pokojni predsednik 
Planinskega društva Komen-
da Milan Šinkovec, besedilo 
pa Ivan Sivec. Sivec je napisal 
tudi besedilo na melodijo pe-
smi Davorina Jenka Lipa ze-
lenela, ki je na zgoščenki do-
bila naslov Pod Jenkovo lipo. 
Kot nam je še povedal Jane-
žič, bo na zgoščenki tudi 
skladba Borštnikova vrnitev, 
posvečena rojaku Ignaciju 
Borštniku.
Zgoščenka je tik pred izi-
dom, v ponedeljek, 24. juni-
ja, bo izidu sledila predstavi-
tev skladb v živo v piceriji 
Pod Jenkovo lipo in razrez 
torte velikanke. Skladbe bo 
že prej mogoče slišati na lo-
kalnih radijskih postajah, 
kjer jih Janežič te dni že 
predstavlja, zgoščenko pa bo 
mogoče kupiti v prostorih 
TIC Cerklje.

Trgovci praznujejo 
abrahama
Letos mineva petdeset let od ustanovitve ansambla Trgovci. Ob jubileju bodo člani izdali  
zgoščenko z naslovom Pod Krvavcem smo doma.

Člani Ansambla Trgovci / Foto: Matic Zorman

Jasna Paladin

Daniela Močnik se je ob kon-
cu lanskega šolskega leta po 
osemnajstih letih pedagoške-
ga dela v Cerkljah upokojila, a 
svojega dela z učenci ni posta-
vila na stranski tir. »Svoje delo 
na šoli sem zastavila zelo am-
biciozno, in ko se danes ozi-
ram na prehojeno pot, ugotav-
ljam, da je bilo na njej veliko 
stop znakov. A nasmeh na 
obrazih učencev, ki jih danes 
srečujem, mi veliko pove: O, 
učiteljica, kako ste?  Da bi le 
tako ostala v spominu učen-
cev, ki sem jim z veliko preda-
nostjo delila učenost,« pravi 
Daniela Močnik, ki na šoli še 
vedno izvaja izbirni predmet 
šah. Krožek obiskuje dvanajst 
učencev prve in druge triade. 

»Srečanja potekajo vsako sre-
do in veselo je videti mlade 
nadobudneže, ki komaj čaka-
jo, da razdelimo šahovnice in 
postavimo figure  Ob konč-
nem izidu lahko pričakujemo 
mat, pat ali remi, a pomemb-
no je sodelovati. Ob tej prilo-
žnosti se zahvaljujem star-
šem, ki namenjajo del svojega 
prostega časa tovrstni vzgoji, 
ki ni zaman,« je povedala 
Močnikova in izpostavila ne-
kaj uspešnih šahistov: Davida 
Šimnovca, Davorja Jereba, 
Meto Štular in Ambroža Ši-
mnovca. Mladi šahisti so se 
minuli ponedeljek preizkusili 
tudi na tekmovanju kadetske 
šahovske lige Gorenjske, ki je 
v organizaciji Unesco kluba 
Cerklje potekala v piceriji Pod 
Jenkovo lipo.

Mentorica mladim šahistom

Mladi šahisti s svojo mentorico Danielo Močnik
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.

V skladu z 11. členom
 Z

akona o stvarnem
 prem

oženju države in sam
ou-

pravnih lokalnih skupnosti (U
r. l. R

S
, št. 8

6/2
010

), U
redbo o stvarnem

 
prem

oženju države in sam
oupravnih lokalnih skupnosti (U

r. l. R
S

, št. 
3

4/2
011) in 8

8
. členom

 S
tatuta O

bčine C
erklje na G

orenjskem
 (U

ra-
dni vestnik O

bčine C
erklje na G

orenjskem
, št. 3/2

010
) je občinski svet 

O
bčine C

erklje na G
orenjskem

 na 15. redni seji dne 8
. 5. 2

013
 sprejel

S
p

re
m

e
m

b
e in d

o
p

o
ln

itve
N

A
Č

R
TA

 R
A

V
N

A
N

JA
 Z

 N
E

P
R

E
M

IČ
N
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 P

R
E

M
O

Ž
E

N
JE
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čin
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o
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n
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m

 v letu 2
0

13

1. člen
 (U

vodna določila)

Z
a zagotovitev sredstev v proračunu za leto 2

013
 se določi N

ačrt ravnanja 
z neprem

ičnim
 prem

oženjem
, ki ga sestavljajo: načrt pridobivanja nepre

-
m

ičnega prem
oženja, načrt razpolaganja z neprem

ičnim
 prem

oženjem
 

lokalne skupnosti in načrt najem
a neprem

ičnega prem
oženja.

2. člen
(N

ačrt razpolaganja z neprem
ičnim

 prem
oženjem

)

V 8
. členu N

ačrta razpolaganja z neprem
ičnim

 prem
oženjem

 O
bčine 

C
erklje na G

orenjskem
 za leto 2

013
 (U

radni vestnik O
bčine C

erklje na 
G

orenjskem
, št. 4/2

012) se v drugem
 odstavku doda naslednje nepre

-
m

ično stvarno prem
oženje:

1.  
parc. št. 3

3
9/16

, k. o. 2118
 C

erklje (ID
 4

3
3

2
8

97
), 

 
zem

ljišče pod stavbo 4
61

 m
2,

2.  
stavba z identifikacijsko številko 15

42
 z naslovom

 C
esta v P

olico 41, 
 

42
07

 C
erklje na G

orenjskem
.

D
el zgoraj navedenih neprem

ičnin se na podlagi sklenjene pogodbe m
ed 

O
bčino C

erklje na G
orenjskem

 in P
rostovoljnim

 gasilskim
 društvom

 C
er-

klje na G
orenjskem

 in z že vloženim
 finančnim

 vložkom
, s prodajo stare

-
ga gasilnega dom

a, prenaša na P
rostovoljno gasilno društvo C

erklje na 
G

orenjskem
.

3
. člen

(S
prejem

 S
prem

em
b in dopolnitev N

ačrta ravnanja z neprem
ičnim

 
prem

oženjem
 O

bčine C
erklje na G

orenjskem
)

S
prem

em
be in dopolnitve N

ačrta ravnanja z neprem
ičnim

 prem
oženjem

 
O

bčine C
erklje na G

orenjskem
 sprejm

e svet sam
oupravne lokalne sku-

pnosti na predlog organa, pristojnega za izvajanje proračuna sam
ouprav-

ne lokalne skupnosti.

4. člen
(S

prejem
 in veljavnost)

S
prem

em
be in dopolnitve N

ačrta ravnanja z neprem
ičnim

 prem
ože

-
njem

 O
bčine C

erklje na G
orenjskem

 za leto 2
013

 se objavijo v U
radnem

  
vestniku O

bčine C
erklje na G

orenjskem
 in začnejo veljati naslednji dan 

po objavi. 

Š
tevilka: 0

3
2

-0
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3
.

N
a podlagi 2

9. člena Z
akona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4/07–
 

ZLS
 - U

P
B

2, 27/2
0

0
8

 O
dl. U

S
, 76/2

0
0

8
, 10

0/2
0

0
8

, O
dl. U

S
, 79/2

0
0

9, 
14/2

010
 O

dl. U
S

, 51/2
010, 8

4/2
010

 O
dl. U

S
), 21. člena Z

akona o gra-
ditvi objektov (U

r. l. R
S

, št. 10
2/2

0
0

4
 ZG

O
1-U

P
B

1, (14/2
0

0
5

 popr.), 
92/2

0
0

5
-Z

JC
-B

, 
9

3/2
0

0
5

-Z
VM

S
, 

111/2
0

0
5

 
O

dl. 
U

S
, 

12
0/2

0
0

6
 

O
dl. U

S
, 12

6/2
0

07, 57/2
0

0
9

 S
kl. U

S
, 10

8/2
0

0
9, 61/2

010
-ZR

ud
-1

 
(62/2

010
 popr.), 2

0/2
011

 O
dl. U

S
), 3

. in 3
9. člena Z

akona o cestah 
(U

r. l. R
S

, št. 10
9/2

010
), 7. člena S

tatuta O
bčine C

erklje na G
orenjskem

 
(U

radni vestnik O
bčine C

erklje na G
orenjskem

, št. 3/2
010

), 2. in 7. člena 
O

dloka o kategorizaciji občinskih cest v O
bčini C

erklje na G
orenjskem

 
(U

radni vestnik O
bčine C

erklje na G
orenjskem

, št. 4/2
0

0
9

) je O
bčinski 

svet O
bčine C

erklje na G
orenjskem

 na svoji 15. redni seji dne 8
. 5. 2

013
, 

sprejel naslednji 

S
 K

 L E
 P

O
 R

A
Z

G
L

A
S

IT
V

I Z
E

M
L

JIŠ
Č

 Z
A

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

1.

S
tatus grajenega javnega dobra lokalnega pom

ena pridobijo naslednja 
zem

ljišča:

–
  parc. št. 3

6
3/1, k. o. 2118

 –
 C

erklje (ID
 5

3
6

972
6

), njiva 1.315
 m

2, 
–

  parc. št. 3
6

5/7, k. o. 2118
 –

 C
erklje (ID

 5
3

6
9727

), pot 6
61

 m
2,

–
  parc. št. 13

4
0/2, k. o. 2118

 –
 C

erklje (ID
 4

3
9

474
3

), pot 773
 m

2,
–

  parc. št. 3
62/10, k.o. 2118

 –
 C

erklje (ID
 2

8
5118

4), pot 16
9

 m
2,

–
  parc. št. 3

9
6/13

, k.o. 2118
 –

 C
erklje (ID

 19
31118

), pot 177
 m

2.

2.

P
ri neprem

ičninah iz 1. točke tega sklepa se v zem
ljiški knjigi pri lastniku:

O
bčina C

erklje na G
orenjskem

, Trg D
avorina Jenka 13

, 42
07

 C
erklje na 

G
orenjskem

, m
atična številka: 5

874
670, zaznam

uje:
»G

rajeno javno dobro lokalnega pom
ena –

 občinska cesta«.

3
.

Ta sklep se objavi v U
radnem

 vestniku O
bčine C

erklje na G
orenjskem

 in 
začne veljati naslednji dan po objavi. 

Š
tevilka: 0

3
2

-0
6/2

010
-10

4
D

atum
: 8

. 5. 2
013

 
O

bčina C
erklje na G

orenjskem
 

ŽU
P

A
N

 
FR

A
N

C
 Č

E
B

U
LJ, l.r.

4
.

N
a podlagi tretjega odstavka 101. člena Zakona o socialnem

 varstvu (U
ra-

dni list R
S

, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 5/0
8, 73/0

8, 5
3/0

9, 
56/10, 57/11, 61/10 – ZS

VarP
re, 62/10 – ZU

PJS
, 40/11 – ZU

PJS
-A

, 
40/11 – ZS

VarP
re-A in 57/12), 12., 15., 17., 18. in 37. člena P

ravilnika o 
m

etodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (U
radni list R

S
, 

št. 45/10, 28/11, 10
4/11, 5/0

9, 51/0
8, 87/0

6, 127/0
6 in 8/07), O

dloka o 
organizaciji in izvajanju socialnovarstvene storitve pom

oč družini na dom
u 

v O
bčini C

erklje na G
orenjskem

 (U
radni list R

S
, št. 91/2010), je O

bčinski 
svet O

bčine C
erklje na G

orenjskem
 na 15. redni seji, dne 8. 5. 2013, sprejel

S
 K

 L E
 P

o
 ce

n
i so

cialn
o

varstve
n

e sto
ritve p

o
m

o
č d

ru
žin

i n
a d

o
m

u 
v O

b
čin

i C
e

rklje n
a G

o
re

n
jske

m

1. člen

O
bčinski svet O

bčine C
erklje na G

orenjskem
 daje soglasje k ceni storitve 

pom
oč družini na dom

u v O
bčini C

erklje na G
orenjskem

, ki jo je predlagal 
koncesionar P

om
oč družini na dom

u, Janja K
os, s. p., in znaša:

Cena 
storitve 
neposredne 
socialne 
oskrbe na 
uro

Stroški 
vodenja in 
koordinira-
nja na uro

Cena 
storitve 
pom

oči 
na dom

u 
skupaj na 
uro

Subvencija 
občine

Cena 
storitve 
pom

oči na 
dom

u 
na uro – 
uporabnik

Delavnik
(ponedeljek–
sobota)

13,00 EUR
1,52 EUR

14,52 EUR
8,02 EUR

6,50 EUR

Nedelja
15,26 EUR

1,52 EUR
16,78 EUR

9,15 EUR
7,63 EUR

Praznik
15,82 EUR

1,52 EUR
17,34 EUR

9,43 EUR
7,91 EUR

2. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v U
radnem

 vestniku O
bčine 

C
erklje na G

orenjskem
 in se uporablja do preklica.

Š
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Jasna Paladin

V Družinskem in mladin-
skem centru Cerklje (DMC) 
je vse aktivnosti, ki jih izvaja-
jo številni animatorji in pro-
stovoljci, že kar težko prešte-
ti, pa vendar jim vseskozi 
dodajajo nove, da pri njih 
zares vsak najde nekaj zase.
Ena od bolj priljubljenih de-
lavnic je že nekaj časa kuhar-
ska. »Na eni od delavnic nas 
je razvajala Betka Kos, ki je 
odlična kuharica in se je z 
veseljem odzvala na naše va-
bilo. Na delavnici smo 
ustvarjali prigrizke, sladke 
dobrote in glavne jedi. Z lon-
ci, vilicami, žlicami smo se 
spopadali mladi in mladi po 
srcu. Dišalo je po piškotih, 
figovih kockah, salami iz su-
hih slivah, polnjeni pici, tor-
tiljah in še bi lahko naštevali. 
Seveda smo se na koncu za-
služeno nagradili z vsemi 
dobrotami in si obljubili, da 
se še vidimo,« nam je eno od 
stalnic v centru predstavila 
Nina Veselinović, ki pa je s 

svojimi sodelavci v zadnjih 
mesecih uvedla tudi nekaj 
novosti. Že jeseni so začeli s 
Pogovori o veri. Na pogovo-
rih se trenutno srečuje dva-
najst udeležencev, dobivajo 
pa se enkrat na mesec. V 
zimskem in spomladanskem 
času so pripravili začetni in 
nadaljevalni tečaj angleščine 
za odrasle, udeleženci pa se 
po tečaju še vedno dobivajo 

enkrat na mesec in s prosto-
voljci Anjo, Nino, Bojanom 
in Mihom skrbijo, da svojega 
znanja ne pozabijo. »Najve-
čja novost tega leta je druže-
nje za mamice na porodni-
škem dopustu in njihove 
malčke. Glavni namen je, da 
se mamice spoznajo, da si 
izmenjajo izkušnje, poleg 
tega pa se skupaj z malčki 
tudi razmigajo. V aprilu smo 

imeli tudi družabno srečanje 
za otroke in mlade s posebni-
mi potrebami in njihove dru-
žine. V različnih delavnicah 
in otočkih smo se družili in 
gradili mostove prijatelj-
stva,« nam je še nekaj novo-
sti, ki povezujejo najrazlič-
nejše uporabnike MDC, 
predstavila vodja centra Na-
taša Urh in poudarila, da se 
animatorji v teh dneh že pri-
pravljajo na poletni oratorij, 
ki bo med 1. in 6. julijem. 
Letos bodo druženje gradili 
na Zgodbi iz Narnije, za ani-
matorji pa je že intenzivni 
pripravljalni vikend v Porto-
rožu.
Poleg omenjenih dejavnosti 
se stari in mladi redno vsak 
ponedeljek v centru, ki ima 
svoje prostore za župnijskim 
uradom v Cerkljah, srečujejo 
na igralnih uricah, četrtkovih 
ustvarjalnicah, med tednom 
se učijo in med vikendi dru-
žijo. O številnih aktivnostih 
svoje uporabnike redno ob-
veščajo na društveni spletni 
strani.

Kuhanje, pogovori o veri 
in tečaj angleščine
V Družinskem in mladinskem centru Cerklje so številnim aktivnostim za vse starostne skupine  
letos dodali še druženje mamic na porodniškem dopustu.

Animatorji DMC se v teh dneh že pripravljajo na poletni 
oratorij. / Foto: arhiv DMC

Jasna Paladin

V Društvu upokojencev Cer-
klje letos nadaljujejo s projek-
tom Zveze društev upokojen-
cev Slovenije Starejši za starej-
še. »Projekt poteka že leto dni. 
Lani smo obiskali okoli 280 
starejših, letos smo izpolnili 
že devetdeset anket, namera-
vamo pa obiskati še okoli tri-
sto starejših. Občani – zajeli 
smo starejše od 75 let, so spr-
va sicer nekoliko nezaupljivi, 
ko pa jim vse razložimo, nas 
lepo sprejmejo, zato smo pro-
stovoljci dobili še več veselja s 
tem delom. Projekt ima več 
ciljev – starejšim popestriti 
vsakdan, uveljaviti medseboj-
no pomoč v lokalni skupnosti, 
najti starejše, ki potrebujejo 
pomoč , pot do tega pa vodi 
skozi temeljito analizo stanja, 

zato ob obisku skupaj s starej-
šimi izpolnimo vprašalnik,« 
je projekt predstavila koordi-
natorka Lojzka Škerjanec.
Sicer pa se v društvu letos 
ubadajo s precejšnjimi teža-
vami. Že drugo leto zapored 
zaznavajo upad članstva, 
predvsem pa slabo udeležbo 
na številnih aktivnostih, ki jih 
pripravljajo. »V primerjavi z 
lani je udeležbe na izletih in 
letovanjih za kar dve tretjini 
manj. Upokojenci si številnih 
stvari ne morejo več privošči-
ti, pozna pa se tudi menjava 
generacij, saj se mlajši upoko-
jenci skorajda ne včlanjajo 
več v društvo,« je povedal vod-
ja društvenih izletov in leto-
vanj Lado Rupar in dodal, da 
so do konca leta kljub temu 
pripravili bogat program do-
godkov.

Starejši za starejše

Skupina upokojencev, ki se v okviru programa Starejši za 
starejše v prostorih občinske stavbe srečuje ob ponedeljkih.
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Prišel je čas piknikov! 
Velika izbira svežega mesa in mesnih izdelkov  

pripravljenega za žar. 

Likozar Iztok s. p.,  
Trg Davorina Jen ka 6,  

Cer klje
tel.: 04/2526-100,  

GSM: 041/646-494

servis viličarjev in traktorjev
Simon Zupanec s.p.

Ulica Antona Kodra 8, 4207 Cerklje

Tel., fax: 04 25 21 615, GSM: 031 648 917, 
E-mail:serviltra@gmail.com

PRAL NI CA PE RI LA
Pa vec  Slav ka, s. p. 
Ul. 4. Ok to bra 4, 4207 Cer klje na Go renj skem 
GSM: 041 603 082

Spre je ma mo ob la či la za ke mič no čiš če nje.
Pe re mo tudi ode je, go stin sko pe ri lo in vse vr  ste 
za ves.Pranje ter likanje srajc in bluz za 1 EUR.

www.renault.si

POR ABA PRI  MEŠANEM CIKLU 3,6 -  5,5 l /100km. EMISIJE CO2 93 - 127 g /kmRenault priporoča
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NOVI RENAULT CLIO 
       NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

PREŠA, d.o.o., Cerklje
Slovenska cesta 51, 4207 Cerklje

Tel.: 04/281 57 00, faks: 04/252 25 20

renault@presa.si; www.rpresa.si
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ŠIVILJSTVO GRILC 

Šivanje po meri - vsa popravila oblačil.

Igor Kavčič

Prejšnjo nedeljo ste v Can-
karjevem domu s slavno-
stnim koncertom obeležili 
20 let glasbene dejavnosti na 
Škofijski klasični gimnaziji v 
Zavodu sv. Stanislava. V 
osmih zborih in godalnem 
orkestru je na koncertu na-
stopilo več kot štiristo mla-
dih glasbenikov. Premierno 
je bila izvedena tudi vaša 
kantata Hvalnica stvarstva. V 
kakšni vlogi ste se počutili 
najbolje, kot vodja koncerta, 
dirigent ali kot skladatelj?
»V vsaki izmed vlog sem se 
počutil dobro, saj vsaka v 
sebi skriva svoje čare. Kot 
vodja glasbenih dejavnosti v 
zavodu sem s kolegi najprej 
postavil koncept koncerta, 
med drugim tudi, da bomo 
vseh osem nastopajočih zbo-
rov združili v večje zborovske 
korpuse in izvedli nekaj ob-
sežnejših skladb. Ob zaključ-
ku so naši najboljši zbori: 
dekliški in mešani iz gimna-
zije ter ženski in mešani 
zbor alumnov z godalnim 
orkestrom naše glasbene 
šole, peli mojo novo kantato. 
Pisanje skladbe je bila zame 
tokrat nekoliko neobičajna 
odgovornost, saj naj bi bila 
skladba taka, da jo bodo mla-
di radi izvajali in bo všeč tudi 
ne ravno tipični koncertni 
publiki, hkrati pa bo še ve-
dno napisana v mojem pre-
poznavnem kompozicijskem 
jeziku. Dolgoletne izkušnje 
so me naučile, da je to naj-
boljši način, če skladatelj želi 
gojiti dialog tako z izvajal-
cem kot publiko. S celotnim 
koncertom in izvedbo kanta-
te sem zadovoljen. Mladi so 
jo izvedli odlično, kar so po-
trdili tudi poslušalci s stoje-
čim aplavzom.«

Pred dvajsetimi leti ste v za-
vodu prav vi postavljali glas-
beno dejavnost. Ste si takrat 
upali pomisliti, da se bo vse 
skupaj razvilo tako daleč?
»Niti slučajno si nisem 
predstavljal, da se bo glasbe-
na dejavnost v zavodu razvi-
la tako eksponentno. Mislil 
sem, da bomo imeli zbor ali 
dva, saj je bil naš namen 
predvsem, da se mladi in-
tenzivno ukvarjajo z glasbo. 
Iz kvantitete se je počasi za-
čela razvijati tudi kvaliteta. 
Danes KZ Megaron in Mla-
dinski mešani zbor sv. Sta-
nislava sodelujeta s profesi-
onalnimi institucijami, kot 
sta Slovenska filharmonija 
in Simfonični orkester RTV, 
najboljša gimnazijska zbo-
ra, predvsem dekliški, pa 
tudi mešani zmagujeta na 
državnih in mednarodnih 
tekmovanjih. V sodelovanju 
z zavodsko GŠ imamo go-
dalni orkester, v katerem 
skupaj igrajo učenci in nji-
hovi profesorji. Kadar gostu-

jemo v tujini, pa še spozna-
vamo, da smo kot gimnazija 
v glasbenem smislu edin-
stveni primer v Evropi.«

Ob tem pa kot vabljeni diri-
gent in skladatelj večkrat na 
leto odpotujete tudi v tujino, 
na Švedsko, v ZDA, nazadnje 
ste lani decembra gostovali 
na Tajvanu …
»Hvala Bogu imam v službi 
razumevanje za to, da si lah-
ko z dogovori organiziram 
urnik in imam tako tudi mo-
žnost za pisanje skladb in di-
rigiranje na tujem. Dvakrat 
do trikrat na leto me povabijo 
tuji zbori kot gostujočega 
skladatelja ali dirigenta, go-
stujem pa tudi z našimi zbori. 
Zadnjih deset let očitno raste 
zanimanje za mojo muziko, 
ki jo naročajo zbori od Japon-
ske do ZDA. Nekateri zbori 
me potem povabijo, da izved-
bo pripravimo skupaj.«

Iz podobnega razloga ste de-
set dni delovali tudi na Tajva-
nu. Kako ste se znašli med 
zborovskimi pevci v za nas 
kar eksotični državi?
»Najbrž si sploh ne predstav-
ljamo, da je njihova glasbena 
kultura popolnoma drugačna 
od naše. V današnji globaliza-
ciji oni še posebej hlepijo po 
tem, kar imamo na zahodu, v 
Evropi in ZDA. Kot so oni 
nam, smo tudi mi njim ekso-
tika, kljub vsemu pa se želijo 
z našimi skladbami nekako 
poistovetiti, kar v obratnem 
primeru ni ravno pravilo. Na 
Tajvanu sem sodeloval z 
druš tvom, v okviru katerega 
deluje več zborov. Pripravili 
so tako imenovani »Sea pro-
ject«, torej skladbe o morju, 
in nam enajstim skladateljem 
z vsega sveta naročili kompo-
zicije s to vsebino. Sam sem 
uporabil pesem Lojzeta Kra-
karja, ki je v pesmi motiv 
morja uporabil kot življenj-
sko pot. Izvajal jo je moški 
zbor, hkrati pa sem z mladin-

skim mešanim zborom v 
enem tednu pripravil koncert 
svojih del, vključil pa sem 
tudi nekaj priredb slovenskih 
ljudskih pesmi naših prizna-
nih skladateljev.«

Kako vaše skladbe pridejo na 
primer do Tajvancev in na-
sploh k tujim zborom? 
»Pri nas me zastopa založba 
Astrum iz Tržiča, v Nemčiji 
pa založba Carus in lahko re-
čem, da me obe zelo dobro 
promovirata tako doma kot 
na tujem. Ko tvojo skladbo 
izvaja repertoarno inventiven 
kvalitetnejši zbor, ga drugi 
radi posnemajo. Na primer 
leta 1999 je Svetovni mladin-
ski zbor, ki je tisto leto deloval 
v Sloveniji, pel dve moji 
skladbi. Mnogo takrat mladih 
pevcev in bodočih dirigentov 
je ti dve skladbi in moje ime 
poneslo v nove sredine, kjer 
so kasneje izvajali moja dela. 
Zanimanje za dobre skladbe 
se širi, kot drevo širi krošnjo. 
Recimo skladba Christus est 
natus je pravi bestseler, saj so 
prodali že več kot 10.000 not 
zanj, s kopijami vred je sklad-
bo v rokah držalo še vsaj pol 
tokrat več pevcev in pevk. In-
tenzivno kroži kakih deset 
mojih zborovskih oziroma 
vokalno instrumentalnih 
skladb. Ko sem pred nedav-
nim brskal po spletu, sem re-
cimo našel polprofesionalni 
zbor na Macau, ki je na svo-
jem inavguracijskem konecr-
tu izvajal na nekem koncertu 
dve skladbi, mojo Misso orga-
ni benedictione in Chiche-
sterske psalme Leonarda 
Bernsteina.
Ko se tvoje ime enkrat pojavi 
v pomembnejših zborovskih 
krogih in začnejo govoriti o 
tvojih skladbah, potem je vse 
lažje. Je pa res, možnost, da 
sem prodrl v tujini, sem dobil 
tudi zato, ker sem veliko pisal 
v latinščini. Lahko je še tako 
dobra skladba, če je v sloven-
ščini, ne bo zanimanja zanjo, 

oziroma šele ko postaneš 
znan, za tujino postanejo za-
nimiva tudi dela v slovenšči-
ni.«

Kako je z naročili za zborov-
ske ali vokalno instrumental-
ne skladbe pri nas?
»Nekaj naročil je od različnih 
zborov in institucij, tudi pri 
Simfoničnem orkestru RTV, 
ampak glede na to, da pišem 
skladbe, ki so pri nas defici-
tarne, tu mislim predvsem na 
vokalno instrumentalno glas-
bo, bi me lahko bolj izkoristi-
li. V zadnjih petih letih sem 
napisal dve enourni kantati in 
tri dolge od pol ure do 40 mi-
nut. Mislim, da boste v Slove-
niji težko našli skladatelja s 
tolikšnim opusom uspešnih 
vokalno-instrumentalnih 
skladb v zadnjem času. Sicer 
pa me ne skrbi, da ne bi izva-
jali mojih skladb. Če dobro 
delaš, slej ko prej prideš med 
bolj iskane. Ustvarjam glas-
bo, v katero verjamem, in to 
je tisto, kar vodje zborov, diri-
genti, izvajalci in publika na 
koncu najbolj cenijo.«

Kateri muziki boste najbolj 
verjeli v prihodnjih dneh in 
mesecih oziroma kaj imate 
trenutno v delu?
»Trenutno pišem skladbico 
za otroke za revijo Ciciban. 
Sicer pa imam v načrtu pred-
vsem glasbeno poustvarjanje 
z mojim zborom Megaron, s 
katerim gremo jeseni ob naši 
desetletnici na turnejo v Ka-
nado in ZDA, kjer bomo v 
desetih dneh nanizali kar 
dvanajst koncertov. Tu je se-
veda še priprava novega šol-
skega leta v Zavodu sv. Stani-
slava, seveda pa je v ognju 
tudi nekaj »kompozicijskih 
želez«. Razmišljam še, česa 
se bom najprej lotil, v mislih 
pa imam tudi večji glasbeno 
scenski projekt.«

Glasba, ki ji verjame
Ugleden pedagog na Škofijski klasični gimnaziji, Damijan Močnik sodi med uspešnejše skladatelje in 
zborovske dirigente v državi. Njegovo znanje in izkušnje pa z njim želijo deliti tudi zbori v tujini.

Decembra lani je Damijan Močnik pripravljal koncert  
z zborom na Tajvanu. / Foto: Arhiv Damijana Močnika

Primož Hudobivnik s.p.
Dvorje 55, 4207 Cerklje, tel.: 041 353 774

Prodaja in dostava kurilnega olja, 
čiščenje hišnih cisteren.

Prodaja in razvoz peletov, briketov in premoga
KONKURENČNE CENE - HITRA DOSTAVA
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Jasna Paladin

Adergas – Kulturno društvo 
v Adergasu je bilo – takrat 
še kot prosvetno društvo – 
uradno ustanovljeno 31. ju-
lija 1938. leta na zboru ob-
čanov, ki so sklenili ustano-
viti društvo, da bi lažje ure-
sničili načrtovano proslavo 
ob 700. obletnici ustanovi-
tve samostana Velesovo.
Kulturna dejavnost v vaseh 
Adergas, Velesovo, Trata in 
Praprotna Polica sicer sega 
še precej dlje v preteklost. V 
zapisih vaških kronistov, 
kakršna sta bila Jože in 
Franc Grilc, so ohranjeni 
podatki o aktivnostih dekli-
ških in fantovskih odsekov, 
ki so prirejali različne pro-
slave in uprizarjali igre, ta-
krat še v kmečkih poslopjih, 
na primer na podu pri 
Martinov c v Adergasu in 
pri Grašču v Velesovem. Po 
ustanovitvi ljudske šole leta 
1857 v samostanskih prosto-
rih v Adergasu je del kultur-
ne dejavnosti prešel v te 
prostore, od leta 1938 pa 
pod novoustanovljeno pro-

svetno društvo, ki je že v pr-
vem letu delovanja pripravi-
lo več prireditev in uprizori-
tev igre Slehernik na stopni-
šču pred cerkvijo v Aderga-
su, ki si jo je takrat ogledalo 
več kot tisoč ljudi. V usta-
novnem letu so v kletnih 
prostorih nekdanjega samo-
stana začeli graditi kulturno 
dvorano in že leta 1939 v 
njej uprizorili prvo igro. 
Med 2. svetovno vojno dru-
štvo ni delovalo, saj so pro-
store zasedli Nemci, se je pa 
takoj po vojni preimenovalo 
v KUD Borec Velesovo. Pod 
takšnim imenom je društvo 
delovalo vse do leta 1997, ko 
so mu člani nadeli novo ime 
– KUD Pod lipo Adergas. 
»Društvo danes združuje 
okoli 140 članov vseh staro-
sti, več kot polovica jih je 
aktivnih pri številnih prire-
ditvah, ki jih pripravljamo. 
Že od vsega začetka je v 
društvu zelo močna gledali-
ška dejavnost, zdaj pa tudi 
otroška in mladinska dram-
ska skupina, mladinski in 
otroški pevski zbor, Orffov 
orkester, recitatorji  Samo 
lani smo pripravili 53 različ-

nih dogodkov,« nam je po-
vedal Tomaž Selan, ki je 
predsednik društva vse od 
leta 1997.
V vseh letih svojega delova-
nja so člani društva uprizo-
rili kar 141 gledaliških del, 
125 jih je režiral Silvo Sirc, 
ki letos vstopa v že svojo 36. 
režisersko leto. In tako kot 
so ob ustanovitvi, bodo tudi 
ob 75. obletnici uprizorili 
igro Slehernik. »Slehernik 
je velik zalogaj in že takrat 
so morali biti pogumni, da 
so se ga lotili. V igri bodo 

igrali praktično vsi naši ak-
tivni igralci, tudi tokrat pa jo 
bomo uprizorili na stopni-
šču pred adergaško cerkvijo. 
Igra je v teh časih še pose-
bej aktualna, saj nosi moč-
no sporočilo in bo dober 
opomin za današnji čas,« 
pravi Silvo Sirc, ki je s svoji-
mi igralci že sredi intenziv-
nih vaj, saj si igro želijo 
uprizoriti že poleti, če ne 
prej, pa ob osrednjem pra-
znovanju 850. obletnice žu-
pnije Velesovo, ki bo v za-
četku septembra.

Jubilej društva  
s Slehernikom
Kulturno umetniško društvo Pod lipo v letošnjem letu praznuje 75. obletnico delovanja. Jubilej bodo  
s številnimi dogodki praznovali skozi celo leto, vrhunec pa bo uprizoritev igre na prostem Slehernik.

Tomaž SelanSilvo Sirc

Jasna Paladin

Člani Unesco kluba Cerklje, 
ki ga vodi Daniela Močnik, 
so v minulem letu počastili 
skoraj prezrti spomin na 
slovenskega pesnika Anto-
na Aškerca, več prireditev 
pa so pripravili ob Tednu 
vseslovenskega učenja; po-
tekale bodo maja in junija.
»Letošnja bralna sezona Li-
beriusa je posvečena sloven-
skim avtorjem in njihovim 
delom. Začeli smo z bra-
njem Antona Kodra, dodali 
novo delo Neže Maurer Ži-
veti, ljubiti in oditi. Ponovo-
letno branje smo namenili 
Josipini Turnograjski in 
trem biografijam dr. Mire 
Delavec. Slovenski kulturni 
praznik smo počastili z reci-
talom dveh koroških prijate-
ljev mag. Janka Krištofa in 
mag. Andreja Feiniga, dan 
poezije s predstavitvijo pe-
sniškega prvenca našega 
člana Egona Renerja, teden 
vseslovenskega učenja pa 
uvedli z literarnim večerom 
Cirila Zlobca in ga 23. maja 

nadaljevali z večerom, v ka-
terem bo Ples barv osrednja 
tema predavanja Marine Vi-
dali. Junijski bralni reperto-
ar bomo nadaljevali s črpa-
njem literarnega opusa 
Franceta Bevka, čigar po-
krajino njegove mladosti 
bomo v živo spoznavali na 
poletni ekskurziji,« je pes-
tro bralno sezono predstavi-
la Daniela Močnik. Prav po 
njeni zaslugi je Cerklje obi-
skal Ciril Zlobec, ki se je 
najprej udeležil odprtja li-
kovne razstave Utrinki v 
Petrovčevi hiši, nato pa še 
srečanja Pod Jenkovo lipo. 
»Gospod Ciril Zlobec je 
akademik, pesnik, prevaja-
lec, esejist ter kot izredni 
mojster slovenske besede 
prejemnik številnih držav-
nih in mednarodnih pri-
znanj. Kot vodja Bralnega 
študijskega krožka Liberius 
sem ob srečanju z želenim 
gostom pričakovala bogato 
literarno sporočilo, vsi pri-
sotni pa smo tudi začutili, 
da se je lepa slovenska be-
seda že zelo zgodaj zasidra-

la v pesnikovo srce. Ob 
sklepu večera, ki ga je vodi-
la Carmen L. Oven, smo 
zmogli verjeti pesnikovi 

prepričljivi misli Prekratko 
je življenje, da bi dalo smi-
sel dnevu ,« je sklenila Da-
niela Močnik.

Prisluhnili so Cirilu Zlobcu
Člani Unesco kluba Cerklje in Bralno študijskega krožka Liberius so letošnjo sezono posvetili 
slovenskim avtorjem. Pred dnevi so tako gostili akademika Cirila Zlobca.

Predsednica Unesco kluba Cerklje Daniela Močnik skupaj z 
nedavnim gostom Bralnega študijskega krožka Liberius 
Cirilom Zlobcem / Foto: Gorazd Kavčič

Mira Gerkman

Tokrat bomo obudili spo-
min na planšarstvo na Kr-
vavcu. Vse krvavške planine 
od Jezerc, Kržišča, Kriške, 
Njivic, Gospinca do Dolgih 
njiv in Korna so bile nekdaj 
žive. Povsod so pasli kar 
lepo čredo lisaste govedi, ki 
so jo prignali iz cerkljanske 
in kamniške okolice. Mleko 
so kisali, izdelovali skuto in 
sire, iz smetane kuhali ma-
sunek in tropinje.
Kaj vse so še počeli, bomo 
prikazali v igri, pesmi in be-
sedi, v projekciji slik in na 
razstavi ohranjenih predme-
tov, najverjetneje pa tudi v 
brošuri, v kateri želimo bral-
ce seznaniti tudi z arheolo-
škimi  najdišči, ki so jih na-
šli po planinah. Spomnili se 
bomo tudi velikih mož: arhi-

tekta Jožeta Plečnika in bo-
tanika Simona Robiča, ki sta 
vsak na svojstven način po-
membno obogatila naš Kr-
vavec. Idejno zasnovo pro-
jekta je podala Breda Žargaj, 
pesmi o lepotah Krvavca pa 
bomo družno zapeli skupaj 
z Jožetom Teranom, ki je 
prispeval večji del avtorskih 
pesmi. S tem delom želimo 
ohranjamo našo bogato kul-
turno dediščino, običaje, 
šege in navade naših predni-
kov, kar je naš moto že od 
nastanka naše skupine. 
Z zaigranima skečema 
bomo 31. maja sodelovali na 
prireditvi ob 60. obletnici 
AMD Cerklje, 1. junija pa na 
večeru Naša sopotja, ki ga v 
Kulturnem hramu Ignacija 
Borštnika pripravljajo člani 
Moškega pevskega zbora 
Davorin Jenko.

Spomin na planšarstvo
Člani Dramske skupine Pod stražo Kulturnega 
društva Davorin Jenko Cerklje že vso pomlad 
pripravljamo tretji celovečerni projekt Slovenec 
moj, zapoj z menoj.

Jasna Paladin

Cerklje – Avtorici tokratne 
skupne razstave v Petrovče-
vi hiši – poimenovali sta jo 
Utrinki – sta upokojeni likov-
ni pedagoginji, ki sta svoje 
znanje na mlajše generacije 
prenašali na osnovnih šolah v 
Cerkljah in Šenčurju. Obe sta 
tudi ustanovni članici Druš-
tva likovnikov Cerklje.
Julka Hrovat, ki je bila vse-
skozi znana po tem, da niti 
med počitnicami ni odložila 
svojega slikarskega orodja, 

je doslej imela dve samo-
stojni razstavi, svoje znanje 
pa zdaj prenaša na svoja 
vnuka. Prav tako dve samo-
stojni razstavi je doslej ime-
la tudi Francka Prosen, ki jo 
društveni kolegi kličejo kar 
likovni multipraktik. V svo-
jem ustvarjanju se namreč 
že vseskozi preizkuša v naj-
različnejših likovnih tehni-
kah in materialih in pravi, 
da prav zato ni uspela obli-
kovati svojega prepoznavne-
ga stila. Skromni, a odlični 
slikarki bosta svoja dela raz-
stavljali do 30. maja.

Utrinki dveh slikark

V galeriji Petrovčeve hiše razstavljata članici 
Društva likovnikov Cerklje Francka Prosen in 
Julka Hrovat.

Julka Hrovat in Francka Prosen na odprtju svoje skupne 
razstave Utrinki / Foto: Gorazd Kavčič

Člani Komornega moškega pevskega zbora Davorin Jenko v 
soboto, 1. junija, ob 20. uri vabijo v Kulturni hram Ignacija 
Borštnika v Cerkljah na koncert z naslovom Naša sopotja. 
Poleg domačega pevskega zbora bodo nastopili še Vipavski 
tamburaši, Poljanski Orgličarji, Vokalna skupina Plamenke 
ter solistki zbora Carmen Manet Tjaša Kern in Eva Žlebir. 
Povezovalca programa bosta Ana Jagodic in Matija Koritnik. 
Vstopnine ni. J. P.

Cerklje

Koncert Naša sopotja
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KAMNOSEŠTVO
Roman Šter s. p.

Zg. Brnik 18
4207 Cerklje

Tel.: 04/25-26-720
Tel.: 04/25-26-725

GSM: 041/36-88-79

Jerovšek Primož, s.p.
Lahovče 9, 4207 Cerklje
tel./faks: 04/25 22 000

- VAR JE NJE INO XA
-  IZ DE LA VA IN MON TA ŽA OGRAJ IZ INO XA 

(ne rja ve če ga je kla)
- KLJU ČAV NI ČAR SKA DELA

Pra prot na Po li ca 18, 4207 Cer klje,  
tel./fax: 04/25 22 134, gsm: 041/608 798

FRANC ZOR MAN, s. p.

TRGOVINA S KMETIJSKIM REPROMATERIALOM

CERKLJE, Ul. 4. oktobra 10, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 6 440, 04/252 6 444

Ag
ro
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om

et
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.o

.

TR GO VI NA Z AV TO DE LI  
IN AV TO ME HA NIČ NE STO RIT VE

Bra ne Do li nar

Po že nik 2, 4207 Cer klje, tel.: (04) 252 70 30

PO GREB NIK d.o.o.

Po greb ne sto rit ve Dvor je
Dvorje 13 tel.: 04/252 14 24
4207 CER KLJE 041/624 685

KLEPKLEPARSARSTTVVO IN KRO IN KROOVVSSTTVVOO

JENKJENKOO
Adergas 6, 4207 Cerklje na Gorenjskem

Tel.: 04/252 70 10, fax: 04/252 70 11, GSM: 041/647 499

MIHA GRO ŠELJ
Tel.: 04 25 22 574, fax: 04 25 25 859

GSM: 041 672 - 057

KLJU ČAV NI ČAR SKE STO RIT VE
4207 Cer klje, Po že nik 14a

d.o.o

Jasna Paladin

Cerklje – Kakšen odnos ima-
ta do umetnosti, sta ljubitelj-
ski slikarki nakazali že z na-
slovom svoje skupne razsta-
ve – Barve pomirjajo. Pred-
stavili sta študijska dela, ve-
činoma v tehniki akril.
Zofka Hacin s Spodnjega 
Brnika se je slikanju posve-
tila pred tremi leti, ko so 
vnučki zrasli in se je za lju-
bezen, ki jo v srcu nosi že od 
otroških let, našlo več časa. 
Že prej je rada slikala na ste-
klo in s svojimi izdelki ob 
okroglih obletnicah razvese-
ljevala številne prijatelje in 
sorodnike, nato pa se je pri-
družila Društvu likovnikov 
Cerklje. »Odkrila sem, da 
mi to zelo leži, da lahko 
stvari, ki jih vidim in čutim, 
prenesem na platno. Seveda 
pa so mi do tega pomagali 
mentorji in kolegi v društvu. 
Zdaj ves prosti čas posve-

čam slikanju, zadovoljen pa 
je tudi moj mož, ki vedno 
vsaj ve, kje sem,« je na odpr-

tju razstave povedala Zofka 
Hacin, ki so jo prijatelji iz 
društva v smehu opozorili, 

naj se na svoja dela vselej 
podpiše, saj številni slikarji 
postanejo slavni šele po svo-
ji smrti.
Slikanje je prevzelo tudi vse-
stransko Jano Tušar z Zgor-
njega Brnika, ki se je za čopi-
če in barve navdušila pri svo-
jem očetu, a se do nedavnega 
tovrstnemu izražanju ni upa-
la temeljiteje posvetiti. »V 
življenju se rada ukvarjam z 
več stvarmi; aktivna sem v 
glasbi, v športu, potem so tu 
še družina in služba, Druš-
tvu likovnikov Cerklje pa 
sem se pridružila zato, da bi 
imela vsaj dve, tri ure na te-
den samo zase, saj se doma 
vedno najde kakšno drugo 
delo,« pa pravi Jana, ki pri-
znava, da je slikanje zdaj nje-
na prva strast. Ker vseskozi 
stremi k popolnosti, v druš-
tvu vedoželjno srka mnenja 
in izkušnje svojih mentorjev 
in drugih ljubiteljskih slikar-
jev.

Barve ju pomirjajo
V Petrovčevi hiši sta se s svojo prvo slikarsko razstavo predstavili članici Društva likovnikov Cerklje 
Zofija Hacin in Jana Tušar.

Jana Tušar in Zofija Hacin

Janez Kuhar

Adergas - Prepevalo je šest-
deset pevk in pevcev, ki so 
navdušili s starimi pesmi-
mi, ki jih imajo ljudje radi. 
Dane Selan je nastopil s pe-
smijo o rojstvu, devetletna 
Nina Sodnik iz Zaloga pri 
Cerkljah s pesmima Dekle 
povej in Ptičice pozimi. Na-
peve že skoraj pozabljenih 
pesmi so oživili člani cer-
kvenega in otroškega pev-
skega zbora Velesovo, števil-
ni vaški pevci iz Adergasa in 
Praprotne Police, solisti in 
pevski dueti. Z nastopom je 
navdušil tudi Toni Rozman, 
Slemčev iz Praprotne Police 
s pesmijo Moj klobuk ima 

tri luknje, Slavka Pirc iz Bri-
tofa z diatonično harmoni-
ko, sestri Ivanka Vreček in 

Anica Sirc ter Franci Sirc, ki 
ga je na citre spremljala nje-
gova hčerka Vesna Marija. 

Slišali smo tudi dve ljudski 
otožni pesmi, ki so ju zapeli 
Petra Maček Zarnik in An-
gelca Maček ter Francka Ba-
šelj in Franc Kozelj. Angelca 
Maček, ki je domiselno vodi-
la prireditev, je dejala, da so 
zlati časi za vsakega izmed 
nas drugačni. Za nekatere so 
bili to otroštvo in mladost, za 
druge obdobje zaljubljenosti 
in ustvarjanja družin, za tre-
tje zrela leta. Ob zaključku 
prireditve so nastopajoči sku-
paj zapeli še pesem Zlati 
časi, kam hitite, petju pa so 
se pridružili tudi obiskovalci. 
Ves izkupiček od prostovolj-
nih prispevkov bodo name-
nili za gradnjo porodnišnice 
na Madagaskarju. 

Zlati časi, kam hitite
Kulturno umetniško društvo Pod lipo iz Adergasa je v nedeljo, 21. aprila, v nabito polni dvorani  
v Adergasu pripravilo večer starih ljudskih pesmi z naslovom Zlati časi, kam hitite. 

Za konec so vsi nastopajoči zapeli še pesem Zlati časi, 
kam hitite.

Jasna Paladin

Največji uspeh je dosegla 
šestošolka Ana Kepic, ki je 
na mednarodnem likovnem 
natečaju v Hong Kongu 
osvojila zlato medaljo in se 
uvrstila med deset najbolj-
ših in enakovredno nagraje-
nih avtorjev natečaja in to v 
res hudi konkurenci, saj je 
na natečaj prispelo 11543 
del iz 53 držav. Strokovno 

komisijo je prepričala s sli-
ko kurenta v tehniki pra-
skanke. Med grafike, ki 
bodo v okviru potujoče raz-
stave najboljših del natečaja 
obiskale različne kraje Ki-
tajske, je tudi grafika Ma-
ksa Peterlina, ki je za svoje 
delo prejel diplomo. Cer-
kljanski učenci so sodelova-
li tudi na likovnem natečaju 
v makedonski Bitoli, kjer 
sta diplomi za svoji likovni 

deli prejeli osmošolki Lana 
Kern in Nika Dobnikar.
Skupina učencev iz 8. a in 
8. b pa se bo skupaj s svojo 
mentorico udeležila tudi 
razstave v Bolgariji. »Konec 
maja bo v galeriji Iliya Be-
shkov v mestu Pleven v 
okviru evropskega projekta 
Noč v galeriji odprtje raz-
stave 60 grafičnih listov, 
nastalih med letošnjim šol-
skim letom. Motivi, ki so 

jih upodobili učenci, so ve-
zani na slovensko tradicijo 
in kulturno dediščino ter 
izdelani v pestri paleti raz-
ličnih grafičnih tehnik. Del 
razstave bo namenjen tudi 
predstavitvi naše šole, Cer-
kelj in Slovenije. Želimo si, 
da bi grafike, ko se vrnejo iz 
Bolgarije, lahko razstavili 
tudi v domačem kraju,« je 
povedala Maja Zajc Sobo-
čan.

Učenci razstavljajo v tujini
Učenci OŠ Davorina Jenka Cerklje so pod mentorstvom svoje likovne pedagoginje Maje Zajc Sobočan 
v letošnjem šolskem letu dosegli nekaj velikih uspehov na mednarodnih likovnih natečajih.
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Vrtec in šola
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Gorazd Ci per le, s. p.
La hov če 85, 4207 Cer klje

Mob.: 041 322 645, 041 767 506
Tel.: 04/25-26-810
Fax: 04 25 26 811

TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

Trg Da vo ri na Jen ka 9

4207 Cer klje, tel.: 04/252 13 21

De lo vni čas: od 6. do 22. ure

to rek za pr to
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Jasna Paladin

Cerklje – »Otroci iz starejše 
skupine Zajčki so prišli na 
idejo, da bi radi izvedeli še 
kaj več o našem vsakdanjem 
kruhu. Po prebrani slikani-
ci Pekarna Mišmaš so rado-
vedno začeli spraševati, kdo 
v resnici sploh peče kruh in 
kako res nastane. Tako smo 
začeli s projektom Od kod 
si, kruhek?. Po zastavljenem 
vprašanju sva strokovni de-
lavki zapisali ideje, kaj vse 
otroci o tem že vedo in kje in 
kako bi o tem izvedeli še kaj 
več. Obiskali smo knjižnico v 
Cerkljah in prijazna knjižni-
čarka nam je pripravila cel 
kup poučnih knjig, iz katerih 
smo črpali ideje za nadaljnje 
delo. Ogledali smo si knjigo, 
v kateri je bilo prikazanih več 
vrst žit, moke in receptov za 
kruh in zeliščnih namazov. 

Na osnovi tega smo tudi mi 
naredili svojo razstavo se-
men oz. žit in le-tem prireja-
li ustrezno moko. Vsak otrok 
je posadil svoje žito in opa-
zoval njegovo rast. V pekaču 
za kruh smo vsak dan spekli 
kruh in si pripravili različne 
namaze,« je zanimiv projekt 
najmlajših predstavila vzgo-
jiteljica Renata Stražišar. Kot 
je še dodala, so otroci spozna-
li tudi delo peka in trgovca, 
najbolj pa so bili navdušeni 
nad obiskom kmetije Ožbelt 
v Poljanski dolini, kjer so lah-
ko od blizu spoznali starodav-
ne pripomočke za peko kru-
ha, klasje različnih žit, krušno 
peč, mlin na kamen in prikaz 
pridobivanja različnih mok. 
Vsak otrok je zamesil svoj hle-
bec kruha, ga spekel in odne-
sel domov. »Otrokom je bila 
pri vsem tem najbolj zanimi-
va čarobna miza – mentrga. 

Po obisku kmetije so žele-
li tudi v domačem kraju obi-
skati kakšen mlin, a v Gradu 
smo našli le mlinski kamen 
dveh zapuščenih mlinov, v 

Dvorjah pa zapuščeno staro 
hišo s štirimi mlini,« je še po-
vedala vzgojiteljica in dodala, 
da so se iz pobude otrok vsi 
skupaj naučili veliko.

Od kod si, kruhek?
Vrtec Murenčki se je letos priključil programu Korak za korakom, ki najmlajše spodbuja k 
pridobivanju znanja na podlagi lastnih izkušenj. Odločili so se raziskati, kako nastane kruh.

Otroci so ob obisku kmetije zamesili in spekli vsak svoj 
hlebček kruha. / Foto: Vrtec Murenčki

Janez Kuhar

Cerklje – Unesco klub Cer-
klje, ki ga vodi Danijela 
Močnik, je podelil posebno 
Unescovo priznanje Tonetu 
Kočarju iz Grada pod Krvav-
cem za popolno obnovitev 
starega kozolca.
Kot je dejala Močnikova, so 
se s tem priznanjem želeli 
zahvaliti Tonetu Kočarju, da 
kozolca ni porušil, ampak ga 
je popolnoma obnovil, da se 
tako kulturna dediščina na 
slovenskih tleh ohranja tudi 

za prihodnje rodove. Prizna-
nje je Kočarju izročila Lilija-
na Skubic. Pred podelitvijo 
priznanja je Nadja Žura pre-
brala zanimivo pripoved iz-
pod Kamniških planin z na-
slovom Privošči v božjem 
imenu. Tone Kočar z  Rume-
ževe kmetije je bil nad pri-
znanjem presenečen. Kljub 
temu da ima na gospodar-
skem poslopju v vasi Grad za 
sušenje sena vgrajeno sušil-
no napravo, bo sedaj lahko v 
obnovljenem kozolcu tudi 
sušil seno.

Priznanje za ohranjanje 
kulturne dediščine

Tone Kočar prejema knjižno priznanje iz rok Lilijane Skubic.

Učenci OŠ Davorina Jenka Cerklje so ob dnevu ENO sajenja 
dreves v šolskem ENO parku s svojima učiteljicama Lilijano 
Skubic in Katjo Sodnik posadili dva rožna grma in učni vrtiček 
smrečic, opremljenih z napisi o starosti sadik. »Učenci so 
izmerili višine sadik in jih vpisali v opazovalni list, kamor se 
bodo v letu priključile še nove meritve. Otroci bodo spozna-
vali, kako počasi raste drevo in si privzgajali vrednote o po-
menu drevesa ter spoštovanju do njih. Zahvaljujemo se Ladu 
Ruparju, ki že tretje leto skrbi za naša drevesa,« je povedala 
mentorica ENO šole Lilijana Skubic in dodala, da so v parku 
končno posajena tudi drevesa prijateljev iz Zambije, Malezije 
in Makedonije, njihovi skrbniki pa so učenci sami. J. P.

ENO park bogatejši za učni vrtiček smrečic

Tretješolci v šolskem ENO parku / Foto: Lilijana Skubic

Kozolci po občini Cerklje ne kažejo več podobe, s katero so 
nekdaj krasili celotno krajino. Veliko jih propada, a med nji-
mi najdemo tudi izjeme, kar je razvidno iz sporočila, ki nam 
ga je poslala Lilijana Skubic iz OŠ Davorina Jenka Cerklje. 
»Z učenci sem se odpravila na kratko raziskovalno pot pre-
ko polj proti Gradu. Usmerila sem jih v opazovanje kozolcev 
z besedami – kozolci umirajo. Kar naenkrat pa vzklikne eden 
od otrok: Učiteljica, ta pa še živi!  Povedala sem jim, da je 
ta kozolec obnovil Anton Kočar, čeprav mu kot sam ne kori-
sti, a mu je bilo žal, da bi propadel. Kozolec smo ob dnevu 
Zemlje okrasili z nageljčkom. Morda bo na tem našem polju 
zaživel še kakšen lepotec. Tega si močno želimo.« J. P.

Kozolec okrasili z nageljnom

Otroci so okrasili Kočarjev kozolec. / Foto: Lilijana Skubic
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      NIMATE ČASA ZA LIKANJE? 

 10 EUR na košaro, prevoz v občinah  

Šenčur in Cerklje BREZPLAČEN. 

 Pokličite 040 502 318 ali pišite info@likalnica.si, www.likalnica.si     

DELOVNI ČAS:

Obratujemo ob vikendih
Petek od 16. do 22. ure
Sobota od 11. do 22. ure
Nedelja od 11. do 16. ure

tel.: 04/252 16 34, 041/808 505
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Vabljeni na pester izbor jedi po naročilu  
(kosila, hladne predjedi, domače jedi, vse vrste zrezkov,  

ribje jedi, solate in sladice).

Sprejemamo rezervacije za večje skupine  
(ohceti, obletnice, sedmine ...)

Letni vrt, igrala za otroke

Dvorje 46/b, Cerklje

Brušenje stekla, fazetiranje stekla in ogledal,  
peskanje stekla, izdelava izolacijskega termopan stekla, 

kaljeno steklo, ornamentno steklo, ogledala,  
izdelava vitražev v tiffany tehniki, izdelava taljenega  

stekla z vzorci (fusing tehnika),  
suho cvetje med stekli, poslikava stekla 

Martin PERNUŠ, s.p.
Zg. Brnik 32, 4207 Cerklje
Tel.: 04/25 26 580, fax: 04/25 26 581

Jasna Paladin

Turnir v Franciji ima že dol-
go tradicijo, saj je bil prvič 
organiziran leta 1983, pod 
okriljem evropske košarkar-
ske organizacije pa ga orga-
nizira tamkajšnji košarkar-
ski klub Ardres. Letos je tur-
nir potekal od 16. do 22. 
maja, ekipa Europcar Krva-
vec pa se ga je udeležila že 
enajstič. Skupaj s košarkarji 
so v Francijo odpotovali tudi 
člani plesno-navijaške skupi-
na D. J. plesnega studia Ko-
rak iz Cerkelj, ki so popestri-
li dogajanja na igrišču in to 
na vseh tekmah in tudi na 
zaključni prireditvi.
»Na turnir v Francijo nas je 
pripeljala želja po igranju ko-
šarke in druženju z evropski-
mi vrstniki. Košarkarski pri-
jatelji so nas povabili v Angli-
jo in na Irsko, na Poljsko in v 
Litvo, sedaj še v Rusijo, Esto-
nijo in Latvijo. Povabili smo 
tudi mi njih in letos bomo od 
26. avgusta do 5. septembra 
v Cerkljah gostili dve ekipi iz 

Litve,« nam je povedal pred-
sednik ŠD Krvavec Damjan 
Korošec in dodal, da je na 
letošnjem turnirju v Franciji 
sodelovalo 24 ekip iz Anglije, 
Belgije, Bolgarije, Hrvaške, 
Nizozemske, Francije, Irske, 
Litve, Luksemburga, Poljske, 
Romunije, Slovenije, Švice, 
Burkine Faso, Slonokoščene 
obale, Tunizije, Gvajane, 
Gua deloupe in Martinika. 
Kot je še povedal, so na tur-

nirju v preteklosti zmagovale 
odlične ekipe, kot so Kaunas 
Litva, Beograd Srbija, Du-
brovnik Hrvaška  Leta 
1994 in 1995 je na turnirju 
zmagala ekipa ljubljanskega 
Slovana, košarkarji ekipe Eu-
ropcar Krvavec pa so bili do-
slej najbolj uspešni v letih 
2003 in 2009, ko so osvojili 
tretje mesto.
V teh dneh je na turnirjih v 
Franciji, kjer so sodelovale 

ekipe iz Litve, Anglije, Belgi-
je, Poljske, Alžirije in Fran-
cije nastopila tudi mladin-
ska ekipa cerkljanskega 
športnega društva Ambrož 
Krvavec. »Naši otroci so zelo 
zadovoljni z uvrstitvami in 
igrami na tem turnirju. Pra-
vo doživetje jim pomeni 
druženje z vrstniki iz drugih 
delov sveta in spoznanje, da 
tudi sami dobro znajo angle-
ško,« je sklenil Korošec.

V Francijo že enajstič
Pionirska košarkarska ekipa Športnega društva Krvavec se je v teh dneh udeležila mednarodnega 
turnirja v Franciji, kamor mladi z veseljem zahajajo že dobro desetletje.

Na turnir v Francijo je mlade člane ŠD Krvavec popeljala želja po igranju košarke in 
druženju z evropskimi vrstniki. / Foto: arhiv društva

Alenka Pintar

Cerklje – Moči in spretnosti 
je pomerilo 130 mladih kara-
teistk in karateistov iz deve-
tih slovenskih klubov in triin-
dvajsetih sekcij iz vse Sloveni-
je, ki so si udeležbo na turnir-
ju izborili na predhodnih re-
gijskih tekmah. Naši borci so 
zopet dosegli odlične rezulta-
te: Tilen Bunčič, Jaka Ušenič-
nik in Jon Kuhar so se vsak 
v svoji kategoriji uvrstili na 
3. – 4. mesto, Mark Valjavec 
pa je zmagal in prejel zlato 

medaljo ter pokal. Mladi ka-
rateist nam je po tekmovanju 
zaupal, da je zelo vesel zma-
ge, saj ta ni prva in upa, da 
tudi ne zadnja. V klubu dela-
mo strokovno in kakovostno, 
kar je vidno po uspehih in 
odličjih, ki jih prinesejo naši 
tekmovalci z vsake tekme. Za 
kakovostne treninge in uspe-
he naših borcev skrbita teh-
nični mentor Vlado Paradi-
žnik in trener Marko Kramar. 
Našim mladim borcem iskre-
no čestitamo in jim želimo še 
naprej uspešno športno pot.

Med zmagovalci tudi 
Valjavec

V nedeljo, 14. aprila, smo člani Karate kluba 
Cerklje organizirali državni turnir za dečke v 
športnih borbah in deklice v katah.

Borci Sankukai karate kluba Cerklje s svojim trenerjem  
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Ksenija Verbič, s.p.
Stara cesta 33, Cerklje
GSM: 041/673-766, 041/708-504

PRODAJA:  
SADIK ZELENJAVE,  
BALKONSKIH ROŽ, 
ZEMLJE IN GNOJIL, 
ZELENJAVE 

Prodaja na domu (sadje in zelenjava) in tržnicah  
na Jesenicah, v Kamniku in  

v Kranju - Primskovo (Domača vas). 

 
4207 Cerklje na Gorenjskem
Telefon: 051/393 504
E- naslov: jure.grilc@gmail.com

Gradbene storitve  
Jure Grilc, s. p.

Ugodno vam ponujamo:
  vse vrste zemeljskih izkopov
  urejanje dvori
  urejanje zelenih površin in okolice
  manjša zaklju na gradbena dela

Jure Grilc
Apno 70

Člani ŠD Krvavec Cerklje smo 11. in 12. maja organizirali že 
tretji zaporedni maraton, Pozdrav poletju – 12 ur košarke in 
malega nogometa. Na prireditvi je nastopilo več kot 120 
igralcev, večinoma občani Cerkelj in okolice. Igralce smo 
razvrstili v ekipe, po tri na vsaki strani (vzhod-beli in zahod-
-črni), s po 10 do 12 igralci, vsaka skupina pa je odigrala 
štiri ure. Košarkarske ekipe so bile zelo izenačene, skupaj pa 
so dosegle več kot 1600 košev. Izid je bil 811 : 795 za bele, 
člane ekip vzhodnega dela občine. Tudi malonogometni 
maraton so igralci vzhoda, tokrat črni, odločili v svojo korist, 
vendar tokrat z visoko razliko. Rezultat je bil 112 : 71. V so-
boto, 25. maja, bomo člani ŠD Krvavec organizirali še finale 
pred finalom lige prvakov v malem nogometu. D. K.

Cerklje

Pozdrav poletju s košarko in nogometom
Andreja Jagodic iz Cerkelj je bila edina ženska, ki je prevozi-
la progo na Dirki okoli Slovenije (DOS). »Letošnji DOS je bil 
v primerjavi z letom 2011, ko sem ga udeležila prvič, zame 
precej težji. Letos je bilo treba prevoziti kar 1229 km in 
14.883 m višinske razlike. Za progo sem potrebovala 2 dni 
19 ur 5 minut. Vzrok temu so bile vremenske razmere, še 
posebej pa je na to vplivala poškodba kolena. Na vreme se 
lahko pripravimo s pravo opremo, pri poškodbi pa je neko-
liko drugače. Najtežje na dirki zame je bil trenutek, ko sem 
se zavedela, da mi poškodba lahko prepreči začrtano pot. 
Vedela sem, da sem dobro pripravljena, prav tako dovolj 
trmasta. Nisem se pustila slabim mislim in tako vesela in 
srečna sklenila krog DOS,« je povedala po dirki. J. Ku.

Cerklje

Andreja Jagodic premagala DOS
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Miro Janežič, 
predsednik PGD Zalog

Zalog – Priprave na kvalifi-
kacije so se začele po držav-
nem tekmovanju in so pote-
kale po strogem programu 
in urniku GZ Slovenije. Ob-
vezni so bili pisati tudi dnev-
nik o opravljenih fizičnih 
vajah za kondicijo in tehnič-
nih pripravah na gasilskem 
orodju.
Dokler so vremenske raz-
mere dopuščale, so trenirali 
zunaj, pozimi pa v šolski te-
lovadnici v Zalogu in Cer-
kljah. Zahvaljujem se ravna-
teljici cerkljanske šole Da-
mijani Božič Močnik za ra-
zumevanje, prav tako vodji 
zaloške šole Aniti Stare; 
brez njiju in brez pomoči 
Občine Cerklje in osebne 
podpore župana Franca Če-
bulja bi naši fantje težko pri-
dobili potrebno hitrost, moč 
in spretnost za dosego cilja. 
Hvaležni smo tudi podpori 
GZ Cerklje. Kako resno smo 
pristopili k projektu olimpi-
jade, pove podatek, da smo 
se obrnili po pomoč na 
Dam jana Zlatnarja, znane-
ga atletskega trenerja, ki 
uspešno  kondic i j sko 
priprav lja več znanih špor-
tnikov. Damjan je sodeloval 
tudi v naši ekipi. Treningi so 
potekali 4-5-krat na teden, 
proti koncu tudi večkrat, po 
nekaj ur. Naše gasilsko 
druš tvo jim je stalo vseskozi 

ob strani in trudili smo se, 
da smo omogočili kar naj-
boljše pogoje. Največji delež 
stroškov je seveda padel na 
tekmovalce in samo s 
srčnost jo so lahko prišli do 
kvalifikacij in se enakovre-
dno kosali z drugimi.
Kvalifikacije so 13. aprila po-
tekale v Slovenski Bistrici in 
naše tekmovalce je na tek-
movanje spremljal cel avto-
bus navijačev. Ekipe so bile 
izenačene najbolj do sedaj v 
vsej zgodovini kvalifikacij 
(dovolj pove podatek, da so 
se na prejšnjo olimpijado 
uvrstile ekipe s tremi sekun-
dami slabšimi časi). Zmanj-
kalo nam je športne sreče in 
zasedli smo šesto mesto. 
Zgovoren je podatek, da je 
bilo prvih šest ekip v eni 
sami sekundi. Potrebna je 
bila vaja blizu 31 sekund in 
odlična štafeta s tekom čez 
ovire. Naprej so se uvrstile 
ekipe Žažar, Šentjošt in 
Šmartno na Pohorju. Kljub 
temu da se niso uvrstili na 
olimpijado, smo na naše 
tekmovalce ponosni, kajti 
kljub temu so trenutno naj-
boljši na Gorenjskem in 
prav ta konec tedna bodo 
svojo kvaliteto poskusili 
unovčiti na prvi pokalni tek-
mi GZS V Kamencah.
Za PGD Zalog so tekmovali: 
Jure Škrabar, Damjan Zla-
tnar, Jure Humar, Janez Pav-
lin, Klemen Mohorič, Jure 
Pogačar, Blaž Kovič, Miha 
Škrabar in Gregor Čuturič.

Kvalifikacije za 
gasilsko olimpijado

Številni ste spremljali naše fante – ekipo 
fantastičnih devet – pri pripravah na gasilsko 
olimpijado, ki bo julija potekala v Franciji. 
Pravico udeležbe na kvalifikacijah so dobili s 
tretjim mestom na lanskem državnem prvenstvu. 
V boj so se podali s še sedmimi ekipami društev, 
trenutno najboljšimi v Sloveniji.

Zaloški gasilci skupaj s svojimi navijači na kvalifikacijah za 
gasilsko olimpijado / Foto: arhiv PGD Cerklje

Člani Prostovoljnega gasilskega društva Cerklje bodo v so-
boto, 1. junija, organizirali že 26. Barletov memorial, sreča-
nje, ki ga prirejajo v spomin na Frana Barleta. Tekmovanje 
bo potekalo pri Športni dvorani Cerklje, za člane in članice 
se bo začelo ob 8.30 za mladino do 11 let in za mladino od 
12 do 15 let pa ob 10.30. Gasilci se bodo pomerili v raznote-
rostih, vajah z ročno batno črpalko ter štafetah s prenosom 
vode in zbijanjem tarč. J. P.

Cerklje

Vabilo na Barletov memorial

Jasna Paladin

Zgornji Brnik – Dva meseca 
in pol po ognjeni vaji, s kate-
ro so brniški gasilci 6. mar-
ca porušili svoj stari gasilski 
dom, je nova stavba skoraj-
da že pod streho, člani PGD 
Zgornji Brnik in preosta-
li vaščani pa zgled za nese-
bično delo v dobrobit lokal-
ne skupnosti, ki je danes vse 
bolj redko.
»Naš gasilski dom hitro ra-
ste, kako tudi ne, saj na 
gradbišču vsak dan dela od 
deset do petnajst naših ga-
silcev, delovnih akcij ob so-
botah pa se jih udeleži več 
kot trideset. Doslej smo v 
stavbo vgradili že okoli 170 
kubičnih metrov betona. Za-

hvaljujemo se lokalnim go-
stincem, ki skrbijo za brez-
plačne malice, številnim va-
ščanom, ki so prispevali les 
za ostrešje, in domačim 
podjetjem, ki so omogočili 
brezplačno rušitev, odvoz in 
deponiranje gradbenega 
materiala,« nam je povedal 
predsednik PGD Zgornji 
Brnik in gonilna sila tega ve-
likega projekta Frane Kro-
pivnik. Kot je še dodal, so 
gasilci že naročili vhodna 
vrata, saj si želijo gasilski 
dom čim prej zapreti, da bi 
vanj lahko vrnili svoja vozila 
in orodje, ki je zdaj deponi-
rano pri okoliških domači-
nih.
Ideja o novem gasilskem 
domu je med brniškimi ga-
silci rasla že več let. Dom, 

zgrajen leta 1954, je postal 
pretesen, zato je leta 2010 
padla odločitev, da zgradijo 
novega. Vrednost naložbe je 

ocenjena na 340 tisoč evrov, 
gasilcem pa bodo na pomoč 
priskočili tudi občina Cer-
klje in številni donatorji. 

Gasilski dom že dobiva streho
Gasilci PGD Zgornji Brnik so v dveh mesecih in pol, kolikor dolgo že gradijo svoj novi gasilski dom, 
ob pomoči praktično cele vasi in številnih donatorjev opravili že več kot 6500 prostovoljnih ur dela.

Novi gasilski dom na Zgornjem Brniku bo prav v teh dneh 
dobil svojo streho. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Cerklje – Poveljnik Gasil-
ske zveze Cerklje tako osta-
ja Blaž Kaplenik, predse-
dnik pa Jožef Žlebir, prav 
tako so po občnem zboru ga-
silske zveze, ki so ga gasilci 
pripravili konec marca, svo-
ja mesta obdržali predsedni-
ki vseh šestih komisij. Zau-
panje v vodstvo Gasilske zve-
ze Cerklje, ki je bila ustanov-
ljena pred šestimi leti in 
združuje osem prostovolj-
nih gasilskih društev in kar 
1300 članov, je torej veliko, 
prav tako pa tudi zadovolj-
stvo tistih, ki so se zavzema-
li za samostojno krovno ga-
silsko organizacijo v občini 
Cerklje.
»Minuli mandat je bil precej 
uspešen in skupaj smo do-
kazali, da je bila ustanovitev 
samostojne gasilske zveze 
prava odločitev. Razvoj ga-
silstva v naši občini smo 
močno pospešili in usposo-
bili veliko število operativ-
cev, našo uspešnost pa do-
kazujejo tudi vse dobro izpe-
ljane intervencije, saj v vseh 
teh letih nismo imeli niti 
enega spodrsljaja,« nam je 
uvodoma povedal pobudnik 
ustanovitve GZ Cerklje Blaž 
Kaplenik in dodal: »Spekter 
naših intervencij je zelo ši-
rok. Prevladujejo dimniški 

požari, manjši požari na 
objektih, veliko je tehnične-
ga posredovanja, na primer 
prekrivanje hiš ali odstranje-
vanje drevja s cestišč, gasilci 
pa pomagamo tudi pri po-
plavah, ki nas zdaj prizade-
nejo že skoraj vsako leto.«
Jožef Žlebir se spominja, da 
so na zvezi na začetku imeli 
nekaj težav, predvsem fi-
nančnih, a so ob pomoči ob-
čine in s prostovoljnim de-
lom številnih gasilcev dose-
gli vse cilje, ki so si jih po-
stavili. V prvih petih letih 
delovanja so na GZ pomaga-
li pri nakupu štirih gasilskih 
vozil, in sicer dveh avtoci-

stern GVC za PGD Zgornji 
Brnik in PGD Cerklje, ter 
dveh orodnih vozil za PGD 
Spodnji Brnik in ŠGD Šen-
turška Gora. Letos nakupa 
vozila nimajo v načrtu (bodo 
pa pomagali pri nakupu te-
renskega vozila PGD Šen-
turška Gora), bo pa v tem 
drugem mandatu treba po-
sodobiti osebno zaščitno 
opremo, dokupiti detektorje 
za ugotavljanje raznih plin-
skih mešanic, novo kamero, 
nov električni defibrilator  
Še naprej se bodo redno izo-
braževali in skrbeli za svoj 
podmladek. »Gasilske vrste 
se pomlajujejo, saj je gasil-

stvo med mladimi vse bolj 
priljubljeno tudi zaradi dru-
žabnih omrežij. Upam si tr-
diti, da gasilstvo prehaja 
tudi na mlajšo generacijo, je 
pa res, da se je treba z mla-
dimi vseskozi ukvarjati, da 
nam ne uidejo v druge aktiv-
nosti. Trudimo se, da vsako 
leto iz vseh osmih društev 
dobimo vsaj 30 novih čla-
nov,« je še povedal poveljnik 
Blaž Kaplenik in za konec 
dodal, da si bodo v prihod-
nje na GZ prizadevali poskr-
beti tudi za več druženja 
med svojimi gasilci, sprosti-
tev, stimulativne dogodke in 
strokovne ekskurzije.

Gasilske vrste se 
pomlajujejo
Gasilska zveza Cerklje v svoj drugi mandat vstopa z utečeno ekipo. Dosedanjemu predsedniku  
in poveljniku so gasilci zaupali novih pet let vodenja, med aktivnimi gasilci v občini pa je tudi vse  
več mladih.

Blaž Kaplenik in Jožef Žlebir
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UREJANJE VRTOV
Marko Andrej s. p., Zgornji Brnik 125

Telefon: 04/25 22 701, GSM: 041/519 870

Načrtovanje in urejanje vrtov, parkov ...
 sejanje trave in polaganje travne ruše

 sajenje in obrezovanje grmičevja  
 strojno zračenje trate

 obrezovanje sadnega drevja 

Od pr to vsak dan od 7. do 23. ure, ob če tr tkih od 7. do 12. ure.

Er jav šek Zvo ne, s. p.
Slo ven ska c. 39, 4207 CER KLJE

tel.: ++386(0)4 252 91 30

PRODAJA NOVIH IN RABLJENIH VOZIL

POOBLAŠČENI FIAT SERVIS

POPRAVILO VOZIL VSEH ZNAMK
KLEPARSTVO, LIČARSTVO, MEHANIKA, POLNJENJE

KLIM, OPTIKA, AVTOVLEKA, VULKANIZERSTVO

POGODBENO SODELOVANJE 
Z VSEMI ZAVAROVALNICAMI

- SKLEPANJE AVTOMOBILSKIH ZAVAROVANJ
- CENITVE AVTOMOBILSKIH ŠKOD

Andrej Ambrož s.p., 
Lahovče 40, 4207 Cerklje 

t: 04 252 90 50, 
e: info@ambroz.si

www.ambroz.si

Vilma Stanovnik

Cerklje – Čeprav v sredini 
junija načrtujejo še turnir v 
mini rokometu, pa se je ko-
nec minulega tedna za roko-
metaše RK Damahaus Cer-
klje uradno zaključila letoš-
nja ligaška rokometna sezo-
na. Največja pozornost v klu-
bu je bila seveda posvečena 
članskemu moštvu, prav 
tako pa so posvečali delu z 
mlajšimi selekcijami, saj je 
zanimanje za igranje roko-
meta v občini veliko, mla-
di pa so rokomet zadnja leta 
spet bolj vzljubili.
»V klubu imamo dve selekci-
ji mini rokometa, imamo se-
lekcijo mlajših dečkov, sta-
rejše dečke smo letos združi-
li z ekipo kadetov, prav tako 
imamo ekipo mladincev in 
člansko ekipo, ki igra v 1. B 
državni ligi,« pravi predse-
dnik kluba Bojan Korbar, ki 
je skupaj z vodstvom kluba 
zadovoljen, ker jim je pred 
sezono uspelo pridobiti tudi 
sponzorja. »Veseli smo, ker 
sponzor, podjetje Dama-
haus, ki je znan po gradnji 
skeletnih hiš, izhaja iz do-
mačega okolja. Prav tako nas 
veseli, ker imamo podporo 
na občini, prav tako pa se žu-
pan Franc Čebulj tudi oseb-
no, ne le kot župan, vključu-
je v delo kluba in nam poma-
ga pri delu,« tudi poudarja 
Bojan Korbar.
Sicer pa je bila letošnja za 
cerkljanski rokomet najbolj 
uspešna doslej, poleg večine 
mladih domačih igralcev pa 

so člansko moštvo okrepili 
tudi z Denisom Nuhao-
vićem ter Ločanoma Alja-
žem Panjtarjem in Matijo 
Vrbincem, že prej pa je iz 
loškega kluba, kjer so imeli 

lani zaradi izstopa kluba iz 
prve lige velike težave, v 
moš tvo prišel Rok Setnikar. 
»Pred sezono smo načrtova-
li uvrstitev okoli četrtega 
mesta in zato ocenjujemo, 
da je takšna uvrstitev lep 
uspeh. Ob tem naj povem, 
da je člansko ekipo v začet-
ku aprila zapustil trener Do-
men Likozar, tako da so fan-
tje na koncu trenirali s po-
močjo izkušenejših igralcev. 
Za novo sezono pa smo se 
že dogovorili za sodelovanje 
s trenerjem Romanom Ši-
monom,« je tudi povedal 
Bojan Korbar, ki skupaj z 
upravo kluba in igralci v 
novi sezoni načrtuje naskok 
na vrh 1. B lige. 
»Ekipa naj bi večina ostala 
nespremenjena, saj upam, 
da bodo vsi fantje ostali v 
klubu. Z eno ali dvema okre-
pitvama se bomo lahko bori-

li za prvo ligo, kar je naš 
cilj,« tudi pravi predsednik 
Korbar, sekretar kluba Janez 
Martinčič pa dodaja, da je 
trenutno povprečna starost 
članskega moštva zgolj 23 
let, kar pomeni, da je pred 
fanti lepa bodočnost, saj so 
vsako sezono bolj izkušeni.
Ker si v Cerkljah želijo, da bi 
bilo še več mladih na Go-
renjskem navdušenih za ro-
komet, pa so za soboto, 15. 
junija, že razpisali turnir v 
mini rokometu. »Žal na Go-
renjskem ni organiziranega 
primernega tekmovanja za 
najmlajše, zato smo se odlo-
čili, da organiziramo odprto 
prvenstvo Gorenjske v mini 
rokometu. V klube smo že 
poslali vabila in upamo na 
dober odziv, saj načrtujemo, 
da bi tekmovanje postalo tra-
dicionalno,« dodaja sekretar 
kluba Janez Martinčič.

Igrati želijo tudi med elito
Pravkar končana ligaška rokometna sezona je bila za člansko moštvo Damahaus Cerklje 
najuspešnejša v vsej zgodovini kluba, če bo šlo po načrtih, pa si želijo v prihodnje zaigrati v elitni 
slovenski rokometni ligi.

Članska ekipa RK Damahaus Cerklje (čepijo): Grega Slak, Jan Hočevar, Matej Lampelj, 
Aljaž Panjtar, Aleš Slak, Rok Miščevič in Klemen Arh; (stojijo): Boris Korbar-vodja ekipe, 
Simon Zlatnar, Aleš Vidic, Blaž Marolt, Denis Nuhanović, Bine Matičič, Domen Janež, Rok 
Setnikar, Matija Vrbinc, Primož Korbar, Matija Mušič in zdaj že bivši trener Domen 
Likozar. / Foto: arhiv kluba

Bojan Korbar, predsednik 
RK Damahaus Cerklje  
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Jasna Paladin

Velesovo – Kot nam je pove-
dal predsednik NK Velesovo 
Jože Remic, so goli teh dimen-
zij (dvakrat en meter) v na-
šem okolju še posebnost, naj 
bi pa med trenerji mlajših se-
lekcij kmalu postali pravi hit, 
saj omogočajo nove možnosti 
treniranja in tekmovanja.
»Zato v klubu računamo, da 
bodo že tako dobro obiskane 
mlajše selekcije privabile v 
svoje vrste še nove člane. Go-
lov pa se ne veselijo samo do-
mači nogometaši, ampak tudi 
klubi iz bližnje okolice, ki se 
bodo na turnirjih z velikim 
veseljem pomerili v tej zani-
mivi igri z žogo. Nogometni 
delavci v Velesovem se zave-
damo, da je v današnjih časih, 

ko imajo otroci na izbiro veli-
ko stvari, pomembno, da pri-
vabimo otroke na zunanja 
igrišča, kjer jim v čudovitem 
naravnem okolju omogočimo 
veliko gibanja za njihov ne-
moten razvoj. Želimo si tudi 
malo večje podpore s strani 
lokalnih podjetnikov, saj dela-

mo tudi za dobrobit celotne 
občine, za razvoj zdravih 
otrok, ki se bodo potem z ve-
seljem vračali nazaj v lokalno 
okolje,« je povedal Jože Re-
mic in dodal, da se jim otroci 
1. razredov in mlajši v Veleso-
vem lahko pridružijo vsako 
sredo ob 18. uri.

V klubu sicer opažajo, da 
imajo največji primanjkljaj 
treningov še vedno v zim-
skem času, zato bo eden od 
naslednjih ciljev uprave klu-
ba zagotovitev umetne trave 
na igrišču, kar bi zagotovilo 
boljšo pripravljenost ekip 
skozi celo leto. 

Novi goli za mlade nogometaše
Uprava Nogometnega kluba Velesovo je skupaj z lokalnimi obrtniki in skupino staršev izdelala deset 
malih golov, ki omogočajo nove možnosti treniranja in tekmovanja.

Najmlajšim nogometašem so treninge popestrili novi goli. / Foto: NK Velesovo

VROČE CINKANJEVROČE CINKANJE
AVSTRIJA
Matjaž Golob s.p.
Gsm: 041 662 810
www.cinkanje.com



KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2,  
4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si 

CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80

IZ NAŠEGA PROGRAMA:
PROGRAM ZA KMETIJSTVO Odkup in prodaja mleka Odkup in prodaja živine  

Odkup in prodaja poljščin Krmila Gnojila Kmetijska semena Program za varstvo rastlin 

Več vrst profesionalnih čistil za mlekovode in sredstev za odpravljanje težav  

pri živalih iz proste prodaje.

PROGRAM ZA DOM IN VRT Sadike Lončnice Gnojila Program za varstvo rastlin  

Orodje za dom in vrt Hrana in oprema za male živali Gradbeni program  

Program za ekološko vrtnarjenje Program zdrave domače hrane s slovenskih kmetij  

(domači rezanci, keksi, vino, jabolka ...)
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Člani Občinske organizacije Združenja borcev za vrednote 
NOB Cerklje na Gorenjskem vabijo na slovesno posaditev 
breze v spomin na komandanta Franca Rozmana-Staneta, ki 
bo v soboto, 25. maja, ob 11. uri pri osrednjem spomeniku na 
planini Jezerca pod Krvavcem. Brezo bosta posadila Franc 
Sever Franta in Franc Leskovec, zbrane pa bo kot slavnostna 
govornica nagovorila predsednica Ustanove Franc Rozman 
Stane Vika Potočnik. V kulturnem programu bodo sodelovali 
pevci in recitatorji iz Društva upokojencev Komenda. J. P.

Jezerca

Na Jezercih bodo posadili spominsko brezo

Po dolgi zimski sezoni, v kateri so našteli kar 137 smučar-
skih dni, se na Krvavcu že pripravljajo na poletno sezono, ki 
jo bodo začeli s 1. junijem, in sicer s tradicionalno akcijo 
pobiranja kamenja. To bo RTC Krvavec v sodelovanju s pa-
šnima skupnostma Jezerca in Kriška planina letos organizi-
ral že devetič, zopet s ciljem, da bo Krvavec urejen tudi po-
leti, da bo paša lažja in bo smuka prihodnjo zimo boljša. 
Zbirno mesto za udeležence akcije bo ob 7.45 na spodnji 
postaji kabinske žičnice, kamenje pa bodo pobirali do 13. 
ure. V primeru dežja bo akcija prestavljena na jesen. »Na-
brane kamne bomo porabili za posipanje makadamskih poti 
ter različna gradbena dela na Krvavcu. Akciji bo sledila ma-
lica pri Brunarici Sonček ter zabava z ansamblom Trgovci in 
njihovo novo uspešnico Na Krvavcu,« sporočajo z RTC Kr-
vavec. S 1. junijem bodo na Krvavcu odprli tudi Poletni park 
s pestrim naborom adrenalinskih aktivnosti. J. P.

Krvavec

Poletna sezona na Krvavcu je pred vrati

Janez Kuhar

Cerklje – S tehničnimi pre-
gledi so izvajalci iz A1 Re-
mont Kranj začeli 6. maja 
na dvorišču Kmetijske za-
druge Cerklje, zadnji pre-
gled v cerkljanski občini pa 
bodo opravili 31. maja v Za-
logu. V tem času bodo pre-
gledali okoli 230 traktorjev. 

Namen pregledov je pove-
čati varnost v cestnem pro-
metu in zagotoviti večje šte-
vilo registriranih traktorjev, 
predvsem zaradi varnosti 
traktoristov samih. Največ 
pozornosti, kot pravi Mar-
jan Bohinc, eden od pregle-
dnikov na terenu, namenja-
jo zavornemu in krmilne-
mu sistemu, svetlobnim 
napravam in obvezni opre-

mi traktorjev, saj imajo sta-
rejši traktorji prav tu največ 
pomanjkljivosti. Na terenu 
opravijo tudi celotni posto-
pek registracije traktorjev, 
od zavarovanja do podaljša-
nje registracije. Največ naj-
hujših nesreč s traktorji se 
v Sloveniji zgodi v hribovi-
tih območjih, med vzroki 
pa je potrebno omeniti neu-
porabo varnostnih lokov in 

kabin, ki morajo biti testira-
ni, neprimerno opremljene 
traktorje, preobremenitve, 
nevarne strmine, prevelike 
nagibe in neustrezno upo-
rabo zavor. Vsako leto v 
Sloveniji umre več kot de-
set traktoristov. Najpogo-
steje so med žrtvami mo-
ški, stari okoli 40 let, prav ti 
pa so gonilna sila dela na 
kmetijah.

Tehnični pregledi traktorjev
Maja tudi v občini Cerklje potekajo tehnični pregledi traktorjev in traktorskih priklopnikov. 
Strokovnjaki opozarjajo na pomen tehnično brezhibnih traktorjev, saj smo Slovenci po številu 
traktorskih nesreč v svetovnem vrhu.

Jasna Paladin

Cerklje – Godbeniki so svo-
jo prvo prvomajsko budni-
co začeli ob 6. uri zjutraj v 
središču Cerkelj, na svojem 
obhodu pa so zaigrali še na 
Trati, Adergasu, Češnjev-
ku, Šenturški Gori, Zgor-
njem Brniku, Pšenični Po-
lici, Šmartnem, Zalogu, La-
hovčah, Vopovljah in Spod-
njem Brniku.
Le nekaj dni kasneje, 10. 
maja, so se v Kulturnem 
hramu Ignacija Borštnika 
predstavili s celovečernim 
koncertom Zaigrajmo v po-
mlad, ki so ga posvetili pred-
vsem koračnicam. Gledalci 
so lahko prisluhnili tudi ne-
katerim solistom – Andreju 
Jelencu na evfoniju, Matev-
žu Močniku na klarinetu, na 
diatonični harmoniki pa so 
se predstavili še Krištof in 

Marcel Kepic ter Maruša 
Hacin in Urban Boštic, vsi 
člani godbe. Mladi godbeni-
ki – njihova povprečna sta-
rost je okoli 15 let, so z igra-
njem zadovoljili tako publi-
ko kot svojega kapelnika 
Tomaža Kukoviča. »Glede 
na to, da Godba Cerklje de-
luje šele tretje leto, sem po-
nosen, da so godbeniki že 
sposobni odlično zaigrati 
okoli deset koračnic, kajti 
treba je povedati, da dobro 
zaigrati koračnico ni tako 
preprosto in mojim  godbe-
nikom to odlično uspeva. S 
koncertom sem zato zelo za-
dovoljen, saj so mladi zelo 
motivirani in željni igranja v 
tej zasedbi,« je po koncertu 
povedal Tomaž Kukovič in 
dodal, da so odlični odzivi 
poslušalcev na njihovih na-
stopih dokaz, da ljudje god-
bo potrebujejo tudi v Cer-
kljah.

Godbeniki zaigrali  
v pomlad

Člani Godbe Cerklje so letos prvič pripravili 
prvomajsko budnico, pred dnevi pa že 3. 
spomladanski koncert Zaigrajmo v pomlad.

Mladi člani Godbe Cerklje s svojim dirigentom Tomažem 
Kukovičem / Foto: Matic Zorman

Jasna Paladin

Cerklje - Osnovna šola Davo-
rina Jenka Cerklje tudi v 
tem šolskem letu dokazuje, 
da upravičeno nosi naziv 
Kulturna šola.
Potem ko so konec aprila pri-
pravili razstavo ob zaključku 
mednarodnega likovnega na-
tečaja z naslovom Mi vam 
modrost, vi nam radost, na 
katerega je prispelo 355 likov-
nih del iz 26 šol iz Kitajske, 
Šrilanke, Indije, Rusije, Polj-
ske, Moldavije, Ukrajine, 
Bolgarije, Srbije, Makedoni-
je in Slovenije (razstava je še 
do konca meseca na ogled v 
prostorih Kmetijske zadruge 
Cerklje), so 14. aprila pripra-
vili še veliko prireditev v Kul-
turnem hramu Ignacija Bor-
štnika Kulturo šola na ogled 
postavi.

V bogatem programu so se 
pred nabito polno dvorano 
predstavili prvošolci, ki obi-

skujejo skupine Pevska pri-
pravnica v šoli v Cerkljah in 
Zalogu, otroški pevski zbor, 

ki združuje kar 72 pevcev, in 
mladinski pevski zbor, ki je 
pod mentorstvom zborovod-
kinje Irme Močnik na tek-
movanjih prejel že več pri-
znanj. Člani šolskega Gleda-
liškega kluba so pod vod-
stvom Irene Vogrinc Jerov-
šek in ob spremljavi šolske-
ga orkestra uprizorili igro 
Pšenica najlepši cvet, svoje 
znanje pa so predstavili tudi 
mladi plesalci folklorne sku-
pine, ki jo vodi Petra Fajdi-
ga. Oder je bil na koncu sko-
rajda premajhen za pevce 
vseh zborov, ki so družno 
zapeli Kekčevo pesem.
Prostovoljni prispevki, ki jih 
je šola zbrala ob prireditvi, 
bodo šli v dobrodelni na-
men, prav tako pa tudi pra-
zni zvezki, ki so jih obisko-
valci lahko darovali namesto 
denarja.

Kulturo šola na ogled 
postavi
Takšen je bil naslov prireditve OŠ Davorina Jenka Cerklje, na kateri so učenci minuli torek predstavili 
različne kulturne dejavnosti, ki potekajo na šoli.

Člani Mladinskega pevskega zbora OŠ Davorina Jenka 
Cerklje / Foto: Matic Zorman


